

ANEXO CONTRATO DE SERVICIOS No. CO1.PCCNTR.7083783 SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE CHIA Y STAGE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.A.S. NIT. 900.219.437-1, REPRESENTADA LEGALMENTE POR OSCAR EDUARDO PINZON ESTEVEZ, CON CÉDULA DE CIUDADANÍA 91.257.006 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA (SANTANDER)

De conformidad con las condiciones plasmadas en la Plataforma del SECOP II y estudios previos, el presente anexo establece las condiciones contractuales, por lo cual el contrato se registrará por las siguientes cláusulas: **CLAUSULA PRIMERA. OBJETO. APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES Y EVENTOS QUE REALIZAN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DE CHÍA.** Los Documentos del Proceso forman parte del presente contrato y definen igualmente las actividades, alcance y obligaciones del contrato. **CLAUSULA SEGUNDA. OBLIGACIONES ESPECÍFICAS DEL CONTRATO.** Las actividades específicas a desarrollar para la prestación de los servicios de apoyo a la gestión son las siguientes: 1. Tramitar las garantías exigidas por el municipio y cargarlas en la plataforma Secop II para su revisión y posterior aprobación. 2. Suscribir de forma conjunta con el supervisor designado el acta de inicio del contrato. 3. Entregar los bienes y servicios con sujeción a las especificaciones establecidas en el estudio previo, pliego de condiciones y adendas (si las hay). Los cambios que se considere necesarios en los bienes y servicios que proponga el contratista o cuando haya dudas, por existir contradicciones reales o aparentes, deberán ser consultados por escrito con el correspondiente supervisor, para el seguimiento del contrato no podrá proceder a su ejecución sin la aceptación escrita de esta instancia. En caso contrario cualquier suministro realizado y no autorizado será por cuenta y riesgo propio del contratista. 4. Entregar bienes nuevos y de primera calidad, libre de defectos e imperfecciones. 5. Realizar la entrega de los bienes y servicios parciales según el evento que tenga programado la Administración Municipal para su realización, en las cantidades solicitadas por el supervisor del contrato. Estos se establecerán según las necesidades de los eventos a realizar y el lugar de entrega. El transporte de los bienes y servicios será por cuenta y riesgo propio del contratista y no generará costos adicionales para el Municipio. 6. Realizar la instalación del sonido, amplificación y oportuna dotación de los elementos necesarios con su puesta en marcha, en las fechas horarios y lugares señalados por el supervisor del contrato. El sistema de sonido, luces y escenarios requerido en la presente oferta son las mínimas condiciones exigidas, pero el sistema ofertado deberá ser el adecuado para garantizar la correcta presentación y su líder técnico exigido de los panelistas, artistas y/o conferencistas propuestos. No se aceptarán cobros adicionales por conceptos de equipos o requerimientos técnicos. 7. Instalar y probar el sonido en el lugar y hora indicados por el supervisor del contrato y acorde a las características descritas en los estudios previos, pliego de condiciones y adendas (si las hay). 8. Realizar el montaje y posterior desmontaje de todos los elementos contratados en el lugar indicado por el supervisor del contrato, al igual que realizar el montaje y posterior desmontaje de los elementos de sonido, decoración y del mobiliario (para este último en el evento que sea necesario cuando el sitio no cuente con el mismo), sin que estas actividades generen costos adicionales para el Municipio. 9. Asegurar y garantizar la presencia de los panelistas, artistas y/o conferencistas invitados y presentados por el supervisor del contrato. En caso de justa causa comprobada una vez indicado el servicio, y si el contratista requiera cambiar alguno de los panelistas, artistas y/o conferencistas propuestos, deberá demostrar el motivo, y el reemplazo deberá tener un perfil igual o superior al que se refirió. La aceptación del nuevo artista estará sujeta a la aprobación del municipio de Chía por medio del Supervisor del Contrato. Será por cuenta del contratista el pago de salarios, prestaciones y seguridad social, indemnizaciones de todo el personal que ocupe en la prestación del servicio, igualmente la elaboración de los subcontratos necesarios, quedando claro que no existe ningún tipo de vínculo laboral del personal con la Alcaldía Municipal de Chía. 10. Entregar las bebidas e insumos alimenticios debidamente embazados y rotulados de conformidad con los requisitos exigidos por la normatividad colombiana, en los lugares de los eventos, cumpliendo con el suministro a cada uno de los asistentes, siguiendo las instrucciones y solicitudes del supervisor del contrato. 11. Garantizar la afiliación a seguridad social y riesgos profesionales de todo el personal que desarrollará labores dentro de cada una de las actividades ejecutadas en el marco del presente contrato, haciendo claridad que entre los subcontratistas y el Municipio de Chía no existe ningún tipo de relación laboral o contractual. 12. Atender las disposiciones impartidas por la Secretaría de Gobierno en lo referente al Sistema de Gestión del Riesgo para cada evento. 13. Llevar un registro fotográfico y/o audiovisual de todos los bienes y servicios que sean entregados para los diferentes eventos programados en el desarrollo del contrato. 14. Garantizar el personal para el cargue y posterior descargue de los materiales y/o elementos necesarios para la realización de cada uno de los eventos organizados por la Administración Municipal. 15. Atender el cronograma propuesto por la Administración Municipal para la realización de las actividades previstas en el contrato y que se dará conocer a través del supervisor del contrato, el cual se encuentra sujeto a modificaciones según las necesidades de la Administración y que se darán a conocer al contratista con debida antelación. 16. Cambiar de manera inmediata los bienes que resulten con defectos de fábrica o que resulten dañados por mala manipulación de los operarios o personas diferentes a los funcionarios de la Administración Municipal, de igual forma deberá realizar el cambio de los bienes que tengan fecha vencida o alterada de manera inmediata al requerimiento que efectúe el supervisor del contrato. 17.

Entregar el material impreso, de forma adecuada y acorde con lo requerido por la Alcaldía de Chía, en las cantidades y especificaciones descritas en las especificaciones técnicas, antes de la realización del evento. 18. Presentar un informe de ejecución en físico a color y en magnético, detallado de las actividades realizadas en cada uno de los eventos y dejar memorias fotográficas, mencionando la población asistente, las presentaciones realizadas, con los soportes audiovisuales y/o fotográficos respectivos una vez haya finalizado todos los eventos. 19. informar de cualquier acto de violencia inmediatamente que se presente durante el desarrollo de los eventos. 20. Acreditar que ha iniciado la fase de seguimiento y plan de mejora del sistema de gestión de SSI a través de certificación expedida por parte de la correspondiente ARL o a través de un profesional idóneo para acreditar este requisito. 21. Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales, evitando dilataciones y entramamientos. 22. No acceder a peticiones o amenazas de quienes actúen por fuera de la ley, con el fin de hacer u omitir algún hecho. 23. Informar oportunamente al municipio sobre eventualidad que pueda surgir y que implique retraso en el desarrollo del contrato. 24. Presentar las cuentas de cobro y/o factura del valor del contrato, anexando todos sus soportes y documentos necesarios para ello, dentro de los plazos convenidos. 25. Acreditar sus pagos de salud y pensión como cotizante independiente y cuando fuere el caso, se obliga a afiliarse a los terceros que emplee para la ejecución del contrato o una entidad promotora de salud, de manera tal que se garantice la cobertura de los diferentes riesgos y en especial de accidentes de trabajo (Decreto 1295 de 1994) y a aplicar en forma estricta los contratos y obligaciones que le competen, de acuerdo con lo establecido en la Ley 789 de 2002, el Decreto 1703 de 2002 y el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, y demás normas concordantes o contempladas, en materia de aportes a seguridad social integral, parafiscales e impuestos a que haya lugar, vigentes a la fecha de presentación de la oferta y durante la vigencia del contrato. 26. En caso de contar con la información y bases de datos correspondientes, exigir al contratista el suministro de bienes o servicios en un porcentaje de mínimo el 5% provistos por personas de especial protección constitucional, en el municipio de Chía. 27. Las demás que por ley o contrato correspondan. **CLAUSULA TERCERA. INFORMES.** En desarrollo de la cláusula 2 del presente contrato, el Contratista deberá ingresar con su usuario y contraseña a la plataforma del SECOP II y seguir la siguiente ruta: mis procesos /mis contratos / detalle / N° 7 Ejecución del Contrato/ Plan de pagos; allí deberá subir los informes o entregables con los soportes y anexos respectivos en los que dé cuenta de las actuaciones realizadas, con periodicidad mensual. Lo anterior, sin perjuicio de los informes que el supervisor requiera, cuando lo considere necesario. **CLAUSULA CUARTA. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO.** El valor del presente contrato corresponde a la suma de **SEIS MIL SETECIENTOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE (\$6.707.386.574,00)**; incluidos impuestos, tasas, contribuciones y demás costos asociados, conforme a la verificación económica realizada por el evaluador designado para el efecto. Las partes entienden y aceptan que el valor del contrato aquí indicado representa para el contratista la plena y total remuneración por los servicios prestados.

SECRETARIA DE TURISMO						
GASTRONOMICO CHIA 2024 - Diciembre 7 y 8 de 2024						
PARQUE SANTANDER						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REFRIGERIOS	Suministro de refrigerios para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, red cívica, funcionarios y colaboradores, los cuales deberán contener como mínimo: Un jugo tetra pack (caja), de 200 ml, sabores variados de marcas reconocidas en el mercado nacional, pastel de pollo o carne o hawaiano fresco de 220 grs, 1 paquete de mani de 21 gramos, 1, empacado en bolsa ecológica o de papel. Preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación, incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	UNIDAD	450	\$ 20.687	\$ 9.308.955
2	ALMUERZOS	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Red cívica, funcionarios y colaboradores, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne) mínimo de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	UNIDAD	300	\$ 33.851	\$ 10.155.224
3	BANNER ESCENARIO	Impresión de Banner principal de 12 X 2 metros, calidad 1440 DPI, valor incluye montaje, estructuras requeridas ubicado en la tarima principal y su respectivo desmontaje, incluye transporte y el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	2	\$ 2.237.910	\$ 4.475.821
4	CERTIFICACIONES	Impresión de certificaciones tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, relladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	60	\$ 7.522	\$ 451.343

5	MANTELES COMEDORES	Impresión de manteles para los comedores en papel bond de 75 gramos, a una cara (4x0), tamaño de 70 x 70 cms, incluye transporte y el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato. Los cuáles serán destinados para adecuación de las mesas dispuestas para el público asistente para los dos días del evento.	UNIDAD	3000	\$ 4.701	\$ 14.104.478
6	DELANTALES	Suministro de Delantal en drill poliéster, de color beige, largo hasta la rodilla y un bolsillo central. El delantal lleva hebilla en la parte del cuello para ajustar, y en la cintura amarre en la parte de atrás. Talla L (8) Con logo alusivos al evento impresos. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	400	\$ 65.821	\$ 26.328.358
7	PERSONAL DE APOYO PARA ASEO	Personal de servicio de aseo con experiencia, debidamente uniformado, turno de 12 horas, durante los 2 días del Festival. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Los horarios serán coordinados previamente con el supervisor del contrato. (20 para cada día de evento)	PERSONA	40	\$ 335.687	\$ 13.427.463
8	COORDINADOR LOGÍSTICO ÁREA	Servicio de coordinadores logísticos de áreas. para los 2 días del Festival Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, Debe estar debidamente uniformado, identificado y comunicado con un elemento de radiofrecuencia. Que se encargue de coordinar los operadores logísticos. Turno diario hasta de 12 horas, Los horarios serán coordinados previamente con el supervisor del contrato.	PERSONA	2	\$ 1.566.537	\$ 3.133.075
9	OPERADORES LOGISTICOS	Suministro de personal para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional Turno diario hasta de 12 horas durante 2 días de evento. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato. (40 para cada día de evento)	PERSONA	80	\$ 335.687	\$ 26.854.925
10	PERSONAL DE SEGURIDAD	Servicio de seguridad, expertas en vigilancia y seguridad, para prestar los servicios de 12 horas nocturnas durante los días 6, 7 y 8 de diciembre de 2024, debe incluir hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional (3 para el día viernes, 3 para el día sábado y 3 para el domingo)	PERSONA	9	\$ 671.373	\$ 6.042.358
11	PRESENTADOR NACIONAL EVENTO 1	Garantizar la participación en tarima de un presentador de reconocimiento nacional con experiencia de más de 20 años en programas de variedades y de concurso en canales de tv abierta y locutor de radio, que en la actualidad este vigente al aire, para presentación de las diferentes actividades del festival durante 4 horas, el día sábado 7 de diciembre. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de hospedaje y alimentación, según los requerimientos solicitados por el presentador.	PERSONA	1	\$ 9.779.104	\$ 9.779.104
12	PRESENTADOR NACIONAL EVENTO 2	Garantizar la participación en tarima de una presentadora de reconocimiento nacional con experiencia de más de 20 años en programas de variedades y de noticias en canales de tv abierta, que en la actualidad este vigente al aire como presentadora de entretenimiento en un noticiero de televisión nacional, para presentación de las diferentes actividades del festival durante 4 horas, el día domingo 8 de diciembre. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de hospedaje y alimentación, según los requerimientos solicitados por el presentador.	PERSONA	1	\$ 13.690.746	\$ 13.690.746
13	PRESENTADOR LOCAL DEL EVENTO	Garantizar un presentador, que se encargue de la presentación en tarima principal del evento durante dos (2) días de actividades en horarios establecidos por el supervisor del contrato. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de hospedaje y alimentación, según los requerimientos solicitados por el presentador.	PERSONA	3	\$ 2.346.985	\$ 7.040.955
14	CARPAS RESTAURANTES A	Alquiler de carpas en lona y estructura tipo pagoda metálica de 4X4 con laterales y canaletas, para la ubicación de restaurantes y postres, durante los dos días del Festival. Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	40	\$ 940.299	\$ 37.611.940
15	CARPAS RESTAURANTES B	Alquiler de Carpas en lona y estructura metálica de 2X2 para la acomodación de Institucionales, durante los dos días del Festival. Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato. Para entidades relacionadas con gastronomía	UNIDAD	10	\$ 564.179	\$ 5.641.791
16	CARPAS TIPO HANGAR	Alquiler de Carpas tipo hangar en lona y estructura metálica de 12X5 mts, ancladas al piso, para la instalación de los comedores, para ser utilizadas durante los 2 días del evento. Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	4	\$ 6.713.731	\$ 26.854.925
17	CAMERINOS	Alquiler de Carpa 4x4 con laterales, color blanco, 10 sillas, un mesón 180x80 con mantel, punto de luz, un espejo cuerpo entero. durante los dos días del Festival. Incluye servicio de catering conformado por bebidas no alcohólicas, snacks, bebidas energizantes, estación de café con galletas, frutas, tabla de queso o mini sándwich o requerimientos de los artistas. Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 6.770.149	\$ 13.540.299
18	MESONES	Alquiler de (40) mesas plegables de 1,80 X0,75 mts durante los dos (2) días del Festival, que serán ubicados en las carpas de 4x4 de los restaurantes y postres, Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	MESA	40	\$ 84.768	\$ 3.390.726
19	MESAS	Alquiler de Mesas plásticas de 75 X 75 X 70, 5 cms para el funcionamiento de los comedores, durante los dos (2) días del Festival, Incluye transporte, montaje y desmontaje de acuerdo a la directriz por el Supervisor del contrato.	MESA	350	\$ 55.948	\$ 19.581.716
20	SILLAS	Alquiler de Sillas plásticas sin brazos para el funcionamiento de los comedores (4 sillas por mesa) y las demás serán distribuidas en las carpas de los restaurantes, postres e institucionales, durante los dos días del evento, Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	SILLA	1400	\$ 7.003	\$ 9.804.179
21	VALLAS	Vallas de separación, en tubo y lamina de acero 2 m de longitud x 1,40 m de altura, durante los dos días del evento, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	150	\$ 125.323	\$ 18.798.448

22	BAÑOS PORTATILES	Alquiler de sanitario portátil, con dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación. Incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, se requiere para 2 días.	UNIDAD	22	\$ 1.118.955	\$ 24.617.015
23	KIT DE ASEO	Kit Aseo mesas de comedor(atomizador plástico para líquido de limpieza, paños whipall, jabón líquido, cinta de enmascarar , bolsa plástica casera, gorros , delantal plástico, Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	KIT	20	\$ 60.179	\$ 1.203.582
24	PUNTOS DE AGUA	Adecuación de lugar donde se encuentre punto de Agua con un tanque con capacidad de 1.000 lts, para limpieza de utensilios de cocina y recolección de agua potable durante los dos días del festival. Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 3.385.075	\$ 6.770.149
25	TARIMA	Alquiler de tarima piso liso negro, de 12 x 12 m con escaleras de acceso y aforo negro en todos sus laterales. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para los dos días de evento. Para 2 días del evento	UNIDAD	1	\$ 15.044.776	\$ 15.044.776
26	TECHO	Alquiler de techo estructural certificado de 13 m de fondo por 13 m de frente, a una altura del piso de 10 metros, con sus respectivos anclajes de seguridad, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	UNIDAD	1	\$ 33.568.657	\$ 33.568.657
27	PANTALLAS LED	Alquiler de sistema de video compuesto de pantalla led de 4 mts de ancho x 2,5 metros de alto resolución 3 pitch, con sus respectivos procesadores de señal, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	SISTEMA	4	\$ 10.070.597	\$ 40.282.388
28	CCTV A 2 CAMARAS	Alquiler sistema móvil de mezcla de video compuesto por monitores de previo, programa, mixer de 6 canales hd y operador, 2 camarógrafos con cámara y trípode. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utilizara para transmitir en directo a las pantallas instaladas dentro del evento para la difusión de las actividades en los dos días de duración del festival gastronómico, personal de soporte técnico y operación para todo el evento.	SISTEMA	1	\$ 13.427.463	\$ 13.427.463
29	STREAMING	Alquiler de un Sistema de transmisión on line con entrada SDI o HDMI, con el fin de difundir contenidos de calidad, mediante las plataformas Skype, you tube live, Facebook live, Twitch tv, Periscope y otras plataformas similares, radio y/o televisión. Debe incluir tecnología SDI 12G y HDMI, una entrada XLR para micrófonos y otra adicional para audio de alta fidelidad. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival común una duración de 7 horas diarias.	SISTEMA	1	\$ 8.056.478	\$ 8.056.478
30	ILUMINACION	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de 24 Cabezas móviles Beam, 16 móviles Wash 101, 32 Parled 3W, 18 Optipares 750W, consola de programación, Maquina de humo, Set de dimmers, cables, splitters y accesorios necesarios, Sistema de protección y distribuidor de corriente, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	SISTEMA	1	\$ 53.709.851	\$ 53.709.851
31	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 24 cabinas line array de 3000W de capacidad y 2 parlantes de 10" cada una, 12 bajos doble parlante de 18" con capacidad de 2.500 w cada uno, 2 consolas digitales de 48 canales, 2 controlador digital para el sistema de sonido, 12 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 1000W y 1 bajo doble parlante de 18" por cada lado , 4 micrófonos inalámbricos de mano, 2 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 20 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 20 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 130 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 60 bases para micrófono tipo boom, cableado de señal y sistema electrico de distribución. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para 2 días de evento	SISTEMA	1	\$ 44.758.209	\$ 44.758.209
32	BACKLINE	Alquiler de backline por dos días de evento compuesto por: (1) equipo amplificador de bajo con cabina 8x10", (2) equipos amplificadores de guitarra con cabina 4x10", (1) batería profesional completa con platillos, un (1) set de timbales con campana y Jamblock, (1) set de congas (conga y tumba), (1) teclado Motif Xs6, (1) teclado Motif Xs7, (1) teclado Motif Xs8. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	SISTEMA	1	\$ 11.189.552	\$ 11.189.552
33	PLANTAS ELECTRICAS	Alquiler de 3 (tres) Plantas eléctricas de 75, 100, 150 Kw y se usarán así: Una planta eléctrica permanecerá prendida durante todo el evento con el fin de garantizar la refrigeración de comidas y postres. la segunda planta se utilizará para soporte del sonido y la tercera para las pantallas de video, ambas durante los dos días del evento. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para 3 días: los dos (2) días de realización del Festival y un día anterior de montaje y pruebas entrega de espacio a restaurantes y garantía de electricidad a neveras y congeladores.	GLOBAL	1	\$ 31.330.746	\$ 31.330.746
34	ACOMETIDA DE LUZ	Instalación de puntos eléctricos con tomas bifásicas y trifásicas, para los restaurantes y demás puntos necesarios, con sistema de distribución y protección eléctrico independiente. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico	GLOBAL	78	\$ 347.910	\$ 27.137.015

		y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.				
35	ORQUESTA INTERNACIONAL 1	Servicios artísticos para la presentación de una Orquesta internacional de género tropical para el día sábado 7 de diciembre, compuesta por mínimo 20 integrantes con una intervención musical de 1:30 horas, con 60 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, mínimo 100 trabajos discográficos (albums) y que haya obtenido mínimo 3 premios congo de oro del festival de orquestas del carnaval de barranquilla. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para 1 día.	GRUPO	1	\$ 150.447.761	\$ 150.447.761
36	GRUPO NACIONAL 1	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación de genero carranguero de reconocimiento nacional, compuesta por mínimo 6 integrantes con una intervención musical de una hora y 45 minutos, con experiencia en el ámbito musical en vivo, que haya sido ganadores de mínimo un concurso de talento musical de un canal de televisión nacional. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para el día sábado 7 de diciembre.	GRUPO	1	\$ 65.820.896	\$ 65.820.896
37	ARTISTA NACIONAL 1	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación, Artista de reconocimiento nacional compuesta por mínimo 6 integrantes con una intervención musical de una hora, con 10 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, que haya sido paticipantes de mínimo un concurso de talento musical de un canal de televisión nacional. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para 1 día, para el día sábado 7 de diciembre.	ARTISTA	1	\$ 13.164.179	\$ 13.164.179
38	SHOW ARTISTICO 1	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación de reconocimiento nacional que interprete de un show en vivo sin pistas ni doblajes, recorrido musical mexicano en géneros ranchero, balada, trio y bolero, compuesta por mínimo 14 integrantes entre vocalistas, instrumentistas y bailarines, con una intervención musical de mínimo una hora y 30 minutos , que cuente con mas de 15 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para el día sábado 7 de diciembre.	SHOW	1	\$ 28.208.955	\$ 28.208.955
39	ORQUESTA NACIONAL 2	Servicios artísticos para la presentación de una Orquesta de reconocimiento nacional, de género tropical decembrina colombiana, compuesta por mínimo 15 integrantes con una intervención musical de dos horas, con 25 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, mínimo 7 trabajos discográficos (albums) Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para el domingo 8 de diciembre.	UNIDAD	1	\$ 56.417.910	\$ 56.417.910
40	GRUPO NACIONAL 2	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación de reconocimiento, compuesta por mínimo 9 integrantes con una intervención musical de dos horas, Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para 1 día, domingo 8 de diciembre.	UNIDAD	1	\$ 9.402.985	\$ 9.402.985
41	ARTISTA NACIONAL 2	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación, Artista de reconocimiento nacional compuesta por mínimo 6 integrantes con una intervención musical de una hora, con 10 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, que haya sido paticipantes de mínimo un concurso de talento musical de un canal de televisión nacional. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para 1 día, domingo 8 de diciembre.	UNIDAD	1	\$ 9.402.985	\$ 9.402.985
42	SHOW ARTISTICO 2	Servicios artísticos para la presentación de una agrupación de reconocimiento nacional que interprete de un show en vivo sin pistas ni doblajes, recorrido musical grandes éxitos románticos y de balada compuesta por mínimo 14 integrantes entre vocalistas, instrumentistas y bailarines, con una intervención musical de mínimo una hora y 30 minutos , que cuente con mas de 15 años de experiencia en el ámbito musical en vivo, Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán de acuerdo a la directriz del supervisor. Intervención musical de una hora de duración como mínimo, para el día domingo 8 de diciembre.	UNIDAD	1	\$ 28.208.955	\$ 28.208.955

43	ARTISTA LOCAL 1	Presentacion musical de ritmos latinos compuesta por un duo originario del municipio de Chia, que utilicen entre sus instrumentos principales el charango, debe tener en su carrera multiples participaciones a nivel departamental y minimo una presentacion a nivel internacional especializada en el charango. Su presentacion debe ser minimo 45 minutos en el lugar y horario establecido por el supervisor	UNIDAD	1	\$ 3.761.194	\$ 3.761.194
44	ARTISTA LOCAL 2	Presentacion de un grupo de rock- pop colombiano originarios del municipio de chia, con minimo 2 años de conformacion y minimo 3 integrantes que cuenten con participacion en eventos masivos a nivel departamental. La presentacion debe ser de una hora aproximadamente . Incluye transporte y alimentación. Los horarios y el lugar seran previamente designados por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 2.820.896	\$ 2.820.896
45	ARTISTA LOCAL 3	Presentacion de un trio musical de boleros y música tradicional andina colombiana, cuya fundación sea de minimo 15 años y sean ciudadanos del municipio de Chia. Su presentacion debe ser minimo de una hora en el lugar, fecha y horario establecido por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.761.194	\$ 3.761.194
46	ARTISTA LOCAL 4	Presentacion de artista cantante y compositora con trayectoria internacional, de musica colombiana como porro, cumbia y fandango con mas de 20 años de experiencia, que durante su carrera cuente con un premio de reconocimiento a nivel nacional y tenga como minimo una participacion en algun programa concurso de canto expuesto en la television nacional. Incluye transporte y alimentación. Los horarios y el lugar seran previamente designados por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 7.522.388	\$ 7.522.388
47	ARTISTA LOCAL 5	Grupo de tuna con reconocimiento a nivel nacional e internacional, que tenga en su base en algun municipio de cundinamarca y que cuente con minimo una presentacion en concurso en exterior donde haya logrado un galardón. Su presentacion debe ser minimo 45 minutos en el lugar, fecha y horario establecido por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.761.194	\$ 3.761.194
48	ARTISTA LOCAL 6	Presentacion musical de ritmos latinos compuesta por un grupo originario del municipio de Chia, debe tener en su carrera multiples participaciones a nivel departamental y minimo una presentacion a nivel nacional especializada en el charango. Su presentacion debe ser minimo 45 minutos en el lugar, fecha y horario establecido por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.573.134	\$ 3.573.134
49	ARTISTA LOCAL 7	Presentacion musical de aproximadamente 45 minutos, compuesta por un trio instrumental de musica tradicional andina colombiana con minimo 20 años de trayectoria en carrera en el municipio de chia que tenga una participacion en un programa de emision a nivel nacional de canto y que hayan realizado minimo una gira a nivel internacional. Debe estar en el lugar, fecha y horario establecido por el supervisor.	UNIDAD	1	\$ 4.701.493	\$ 4.701.493
50	TALENTO MUESTRAS DE COCINA 1	Garantizar la participación de un Cocinero Colombiano de reconocimiento nacional, que haya tenido participaciones destacadas en medios de comunicación televisivos de cadena nacional y que haya sido ganador en alguna de las versiones de un concurso de television nacional de cocina en Colombia. Adicional a esto debe tener publicado como minimo un libro de recetas y cocina. El Traerá los ingredientes de sus recetas a preparar en público. Se requiere para el día 7 de diciembre, disponibilidad durante el evento, incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para la presentación.	PERSONA	1	\$ 47.014.925	\$ 47.014.925
51	TALENTO MUESTRAS DE COCINA 2	Garantizar un show de chef colombiano con experiencia en presentacion en un programa de television nacional que se encuentre al aire, con trayectoria como creador de una cadena de comidas rapidas de reconocimiento y que tenga en su hoja de vida un premio nacional a mejor presentador de entretenimiento. Presentación de un plato por tiempo de 45 minutos a 1 hora	PERSONA	1	\$ 28.208.955	\$ 28.208.955
52	TALENTO MUESTRAS DE COCINA 3	Garantizar la participación de 8 Cocineros Colombianos de reconocimiento nacional, que hayan tenido participaciones destacadas en medios de comunicación, Cada Cocinero Traerá los ingredientes de sus recetas a preparar en público. Se requieren 4 para el día sábado 7 y 4 para el día domingo 8 de diciembre, disponibilidad durante el evento, incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para la presentación.	PERSONA	8	\$ 3.761.194	\$ 30.089.552
53	COCINAS ESCENARIO	Alquiler de equipos de cocina:1 Mesón metalico de cocina 240*107 cm con tres tablonés, 2 estufas 56*28 cms, cada una , 5 sartenes de acero 38 cm, 1 olla grande diámetro 29 cm y 29 alto en acero, 1 olla mediana 25x24 cm en acero, 1 olla pequeña 31x8cm de acero, 5 bowls 26 cm, 5 cucharas soperas, 3 cucharas 33 cm, 3 cucharones 36 cm, 1 pelapapa, 1 espátula 39 cm, 1 pinzas 24 cm, para los dos días de realización del festival, incluye transporte, montaje y desmontaje de los elementos en el lugar designado por el supervisor del cobtrato. Para dos días	GLOBAL	1	\$ 3.385.075	\$ 3.385.075
54	PROMO FOODIES	Suministro de creador de contenido y videos especializado en cocina y recomendacion de restaurantes y sitios especializados en gastronomia, incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para la presentación.	UNIDAD	5	\$ 9.828.856	\$ 49.144.279
55	CONFERENCISTA INTERNACIONAL	Servicios de conferencista profesional de origen extranjero; que cuente con una trayectoria, reconocimiento y experiencia comprobable en diplomacia ambiental y conocimiento en patrimonio cultural, con fin de dictar una charla sobre la herencia culinaria y formular una propuesta se centre en posicionar a Chia dentro de la Red de Ciudades Creativas de la UNESCO para 2025, con el objetivo de generar un cambio en la forma de entender el arte, la gastronomía y la cultura en el municipio , incluye gastos de tiquetes aéreos internacionales, transporte, desplazamiento, alimentación y viáticos hasta el lugar designado por el supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 33.850.746	\$ 33.850.746
56	CABINA FOTOS	Garantizar la toma, edición de fotos en formato cabina 360 para los asistentes del festival , los horarios y lugares serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor y	GLOBAL	1	\$ 7.522.388	\$ 7.522.388

		acuerdo con los lineamientos que ofrezca la Oficina de Prensa del Municipio.				
57	INCENTIVO PRIMER LUGAR CATEGORIA 1	Entregar un paquete turístico consistente en 1 viaje para dos personas. Tiquete aéreo ida y regreso vía aerolínea reconocida – Bogotá - San Andres Islas - Bogotá, transporte Aeropuerto – Hotel- Aeropuerto, alojamiento 2 noches 3 días en hotel de 4 estrellas, plan con desayuno, almuerzos y cenas, tarjeta de asistencia médica. Las fechas serán de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GLOBAL	1	\$ 6.777.672	\$ 6.777.672
58	INCENTIVO PRIMER LUGAR CATEGORIA 2	Entregar un paquete turístico consistente en 1 viaje para dos personas. Tiquete aéreo ida y regreso vía aerolínea reconocida – Bogotá - Rioacha - Bogotá, transporte Aeropuerto – Hotel- Aeropuerto, alojamiento 2 noches 3 días en hotel de 4 estrellas, plan con desayuno, almuerzos y cenas, tarjeta de asistencia médica. Las fechas serán de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GLOBAL	1	\$ 6.378.985	\$ 6.378.985
59	INCENTIVO PRIMER LUGAR CATEGORIA 3	Entregar un paquete turístico consistente en 1 viaje para dos personas. Tiquete aéreo ida y regreso vía aerolínea reconocida – Bogotá - Leticia - Bogotá, transporte Aeropuerto – Hotel- Aeropuerto, alojamiento 2 noches 3 días en hotel de 4 estrellas, plan con desayuno, almuerzos y cenas, tarjeta de asistencia médica. Las fechas serán de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GLOBAL	1	\$ 4.784.239	\$ 4.784.239
60	JURADOS	Garantizar la participación de personas idóneas para la selección de los ganadores en los diferentes concursos y actividades dentro de los dos días del festival, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Debe incluir alimentación, hidratación y transporte.	PERSONA	6	\$ 3.761.194	\$ 22.567.164
61	ARTISTAS CALLE	Servicios artísticos para la presentación de diez (10) artistas de teatro locales, que tengan dentro de su argumento la representación de la expresión teatral circense, acrobacia, clown, monociclo, malabares y maquillaje artístico. Incluye transportes nacionales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas y de seguridad; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, el espectáculo será de 2 día.	PERSONA	10	\$ 598.030	\$ 5.980.299
ESCENARIO ZEA MAYS - Diciembre 7 y 8 2024						
62	REFRIGERIOS	Suministro de refrigerios para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, Red cívica, funcionarios y colaboradores, los cuales deberán contener como mínimo: Un jugo tetra pack (caja), de 200 ml, sabores variados de marcas reconocidas en el mercado nacional, pastel de pollo o carne o hawaiano fresco de 220 grs, 1 paquete de mani de 21 gramos empacado en bolsa ecológica o papel antigrasa parafinado para empacar alimentos con su respectiva servilleta. Preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación, incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	UNIDAD	70	\$ 20.687	\$ 1.448.060
63	ALMUERZOS	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, Red cívica, funcionarios y colaboradores, el cual deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne) mínimo de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	UNIDAD	50	\$ 33.851	\$ 1.692.537
64	BANNER ESCENARIO	Impresión de Banner principal de 12 X 2 metros, impresión sobre banner 1440 DPI, valor incluye montaje, estructuras requeridas ubicado en la tarima principal y su respectivo desmontaje, incluye transporte y el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	1	\$ 2.237.910	\$ 2.237.910
65	CERTIFICACIONES	Impresión de Certificaciones tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, relladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	25	\$ 7.522	\$ 188.060
66	MANTELES COMEDORES	Impresión de manteles para los comedores en papel bond de 75 gramos, a una cara (4x0), tamaño de 70 x 70 cms, incluye transporte y el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato. Los cuales serán destinados para adecuación de las mesas dispuestas para el público asistente para los dos días del evento.	UNIDAD	300	\$ 4.701	\$ 1.410.448
67	DELANTALES	Suministro de Delantal en drill poliéster, de color beige, largo hasta la rodilla y un bolsillo central. El delantal lleva hebilla en la parte del cuello para ajustar, y en la cintura amarre en la parte de atrás. Talla L (8) Con logo alusivos al evento impresos. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	60	\$ 65.821	\$ 3.949.254
68	PERSONAL DE APOYO PARA ASEO	Personal de servicio de aseo con experiencia, debidamente uniformado, turno de 8 horas, durante los 2 días del Festival. afiliados a una empresa de servicios de aseo. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Los horarios serán coordinados previamente con el supervisor del contrato.	PERSONA	12	\$ 335.687	\$ 4.028.239
69	COORDINADOR LOGÍSTICO ÁREA	Servicio de coordinadores logísticos de áreas. para los 2 días del Festival Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Debe estar debidamente uniformado, identificado y comunicado con un elemento de radiofrecuencia. Que se encargue de coordinar los operadores logísticos.Turno diario de 12 horas, Los horarios serán coordinados previamente con el supervisor del contrato.	PERSONA	2	\$ 1.566.537	\$ 3.133.075
70	OPERADORES LOGISTICOS	Suministro de personal para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas durante 2 días de evento. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	PERSONA	2	\$ 335.687	\$ 671.373
71	PERSONAL DE SEGURIDAD	Servicio de seguridad 8 personas expertas en vigilancia y seguridad, para prestar los servicios de 12 horas nocturnas durante los días 6, 7 y 8 de diciembre de 2024, debe incluir hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional.	PERSONA	4	\$ 671.373	\$ 2.685.493

72	PRESENTADOR LOCAL DEL EVENTO	Garantizar un presentador, que se encargue de la presentación en tarima principal del evento durante dos (2) días de actividades en horarios establecidos por el supervisor del contrato. Incluye transporte nacional hasta la presentación del evento, gastos de hospedaje y alimentación, según los requerimientos solicitados por el presentador.	PERSONA	1	\$ 2.346.985	\$ 2.346.985
73	CARPAS RESTAURANTES A	Alquiler de carpas en lona y estructura tipo pagoda metálica de 4X4 con laterales y canaletas, para la ubicación de restaurantes y postres, durante los dos días del Festival. Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	15	\$ 940.299	\$ 14.104.478
74	CARPAS RESTAURANTES B	Alquiler de Carpas en lona y estructura metálica de 2X2 para la acomodación de Institucionales, durante los dos días del Festival. Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato. Para entidades relacionadas con gastronomía	UNIDAD	5	\$ 564.179	\$ 2.820.896
75	CARPAS TIPO HANGAR	Alquiler de Carpas tipo hangar en lona y estructura metálica de 12X5 mts, ancladas al piso, para la instalación de los comedores, para ser utilizadas durante los 2 días del evento. Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 6.713.731	\$ 13.427.463
76	MESONES	Alquiler de (15) mesas plegables de 1,80 X0,75 mts durante los dos días del Festival, que serán ubicados en las carpas de 4x4 de los restaurantes y postres, Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	MESA	15	\$ 84.768	\$ 1.271.522
77	MESAS	Alquiler de Mesas plásticas de 75 X 75 X 70,5 cms para el funcionamiento de los comedores, durante los dos días del Festival, Incluye transporte, montaje y desmontaje de acuerdo a la directriz por el Supervisor del contrato.	MESA	70	\$ 55.948	\$ 3.916.343
78	SILLAS	Alquiler de Sillas plásticas sin brazos para el funcionamiento de los comedores (4 sillas por mesa) y las demás serán distribuidas en las carpas de los restaurantes, postres e institucionales, durante los dos días del evento, Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	SILLA	280	\$ 7.003	\$ 1.960.836
79	VALLAS	Vallas de separación, en tubo y lamina de acero 2 m de longitud x 1,40 m de altura, durante los dos días del evento, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	30	\$ 125.323	\$ 3.759.690
80	CERRAMIENTO	Cerramiento certificado en malla eslabonada o lamina lisa, de 2 m de altura con bases a piso, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, se requiere para 2 día	UNIDAD	80	\$ 234.134	\$ 18.730.746
81	BAÑOS PORTATILES	Alquiler de sanitario portátil, con dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación. Incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, se requiere para 2 días.	UNIDAD	5	\$ 1.118.955	\$ 5.594.776
82	KIT DE ASEO	Kit Aseo mesas de comedor(atomizador plástico para líquido de limpieza, paños whipall, jabón líquido, cinta de enmascarar , bolsa plástica casera, gorros , delantal plástico, Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	KIT	8	\$ 60.179	\$ 481.433
83	PUNTOS DE AGUA	Adecuación de lugar donde se encuentre punto de Agua con un tanque con capacidad de 1.000 lts, para limpieza de utensilios de cocina y recolección de agua potable durante los dos días del festival. Incluye transporte, instalación y desmontaje en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 3.385.075	\$ 3.385.075
84	TARIMA	Alquiler de tarima piso liso negro de 6 x 4,8, con andamio para soporte estructural a una altura de 1,80 metros, con 2 escaleras de acceso y aforo negro en todos sus laterales. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para los dos días de evento. Para 2 días	UNIDAD	1	\$ 5.370.985	\$ 5.370.985
85	TECHO	Alquiler de techo estructural certificado de 6 m de fondo por 9 m de frente, a una altura del piso de 6 metros, con sus respectivos anclajes de seguridad, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	UNIDAD	1	\$ 4.923.403	\$ 4.923.403
86	PANTALLAS LED	Alquiler de sistema de video compuesto de pantalla led de 4 mts de ancho x 2,5 metros de alto resolución 3 pitch, con sus respectivos procesadores de señal, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos días de realización del Festival.	SISTEMA	1	\$ 10.294.388	\$ 10.294.388
87	CCTV A 2 CAMARAS	Alquiler de un sistema de mezcla de video compuesto de 8 input compuesto por mixer de video para señal RCA RGB súper video hdmi scan converter distribuidor de señal RGB video y súper video. los cuales se transmitirán en directo a la pantalla instaladas dentro del evento para la difusión de las actividades en los dos días de duración del festival gastronómico.	SISTEMA	1	\$ 4.162.513	\$ 4.162.513
88	STREAMING	Alquiler de un Sistema de transmisión on line con entrada SDI o HDMI, con el fin de difundir contenidos de calidad, mediante las plataformas Skype, you tube live, Facebook live, Twitch tv, Periscope y otras plataformas similares, radio y/o televisión. Debe incluir tecnología SDI 12G y HDMI, una entrada XLR para micrófonos y otra adicional para audio de alta fidelidad. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival con una duración de 3 horas diarias.	SISTEMA	1	\$ 3.497.910	\$ 3.497.910
89	ILUMINACION	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de 8 Cabezas móviles Beam 7R, 18 Parled 3W, , consola de programación, Maquina de humo, Set de dimmers, cables, splitters y accesorios necesarios, Sistema de protección y distribuidor de corriente, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para dos días de evento.	SISTEMA	1	\$ 8.951.642	\$ 8.951.642

90	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 8 cabinas line array de 3000W de capacidad y 2 parlantes de 10" cada una, 4 bajos doble parlante de 18" con capacidad de 2.500 w cada uno, 1 consolas digitales de 48 canales, 1 controlador digital para el sistema de sonido, 12 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill estereo compuesto de 2 cabina de 1000W y 1 bajo doble parlante de 18" por cada lado , 4 micrófonos inalámbricos de mano, 2 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 20 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 20 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 130 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 60 bases para micrófono tipo boom, cableado de señal y sistema electrico de distribución. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para 2 días de evento	SISTEMA	1	\$ 15.665.373	\$ 15.665.373
91	BACKLINE	Alquiler de backline por dos días de evento compuesto por: (1) equipo amplificador de bajo con cabina 8x10", (2) equipos amplificadores de guitarra con cabina 4x10", (1) batería profesional completa con platillos, un (1) set de timbales con campana y Jamblock, (1) set de congas (conga y tumba), (1) teclado Motif Xs6, (1) teclado Motif Xs7, (1) teclado Motif Xs8, deberá Incluir transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación	SISTEMA	1	\$ 5.594.776	\$ 5.594.776
92	PLANTAS ELECTRICAS	Alquiler de una (1) Plantas eléctricas de 75 KWA durante los dos días del evento. Incluye operario, combustible, transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje. Se utilizará para dos dos días de evento.	DIA	1	\$ 7.146.269	\$ 7.146.269
93	ACOMETIDA DE LUZ	Instalación de puntos eléctricos con tomas bifásicas y trifásicas, para los restaurantes y demás puntos necesarios, con sistema de distribución y protección electrico independiente. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	GLOBAL	28	\$ 347.910	\$ 9.741.493
94	ILUMINACION ARQUITECTONICA	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de extensiones de bombilooos tipo feria que incluya su acometida y accesorios necesarios, Sistema de protección y distribuidor de corriente, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	METRO LINEAL	60	\$ 135.403	\$ 8.124.179
95	ARTISTAS CALLE	Servicios artísticos para la presentación de Cinco (5) artistas musicales. Incluye transportes nacionales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas y de seguridad; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, el espectáculo será de 2 día.	PERSONA	5	\$ 996.716	\$ 4.983.582
PARQUE OSPINA - Diciembre 7 y 8 2024						
96	MESAS	Alquiler de Mesas con parasol y cuatro sillas cada una para el funcionamiento de los comedores, durante los dos días del Festival, Incluye transporte, montaje y desmontaje de acuerdo a la directriz por el Supervisor del contrato.	MESA	10	\$ 1.071.940	\$ 10.719.403
97	PERSONAL DE SEGURIDAD	Servicio de seguridad 3 personas expertas en vigilancia y seguridad, para prestar los servicios de 12 horas nocturnas durante los días 6, 7 y 8 de diciembre de 2024, debe incluir hidratación, alimentación, transporte hospedaje y carga prestacional.	PERSONA	3	\$ 671.373	\$ 2.014.119
98	ILUMINACION ARQUITECTONICA	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de extensiones de bombilooos tipo feria que incluya su acometida y accesorios necesarios, Sistema de protección y distribuidor de corriente, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, el equipo se utiliza para los dos (2) días de realización del Festival.	METRO LINEAL	60	\$ 135.403	\$ 8.124.179
TOTAL						\$ 1.430.352.014

SECRETARIA TURISMO						
NAVIDAD						
PLAZOLETA BIBLIOTECA						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
99	EXPERIENCIA DE NIEVE	Sistema Estructura hermética rectangular de 22 metros de ancho, 8 metros de profundidad (176m2) y 3 metros de altura. Está construida con paneles aislados de poliuretano de alta densidad, soportando una presión de 4 toneladas por metro cuadrado, con un espesor de 2 pulgadas. La estructura es autoportante, terminada con lámina cold rolled calibre 18, y equipada con una puerta térmicamente aislada de 2 metros de ancho y 2 metros de altura. El sistema de congelación consta de equipos profesionales de última generación, que incluyen componentes mecánicos, eléctricos e hidráulicos, diseñados para crear ambientes fríos cerrados con temperaturas de hasta -25°C. El sistema emplea aspersión y ventilación para garantizar la producción de nieve 100% real en un espacio de 528 m³.El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de 8 horas diarias durante doce (12) días. (la energía necesaria para el montaje y funcionamiento del sustema sera suministrada por la entidad)	DIA	12	\$ 45.161.391	\$ 541.936.690
100	RAMPA NIEVE	Montaje de una estructura en nieve tipo Rampa de 4 metros de longitud por 1 m de altura, El servicio incluye transporte, instalación, personal de	DIA	12	\$ 235.543	\$ 2.826.520

		montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.				
101	BALANCINES	Montaje de una estructura Balancín sube y baja, fabricado en estructura de acero de gran calidad, con manetas de agarre de acero inoxidable, asientos de goma EPDM inyectada, dos amortiguadores de goma SBR, bisagra y tornillos de acero galvanizado. Medidas 2,5 m largo x 0,45 m alto x 0,40 m ancho, Medidas del área de seguridad: 5,00 m x 2,50 m El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 282.652	\$ 3.391.825
102	IGLUS	Montaje de una estructura en forma de cúpula en nieve tipo Iglú de 1,5 m3 en volumen constructivo. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 423.978	\$ 5.087.737
103	PADEDES DE HIELO	Montaje de una estructura Pared de 2,5 m de ancho por 1,5 m de altura construida en ladrillos de hielo. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 517.385	\$ 6.208.624
104	MUNECOS DE NIEVE	Montaje de una estructura tipo Escultura tipo muñecos de nieve tradicionales de 1 m de ancho por 1,5 m de altura construida en hielo. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 294.429	\$ 3.533.151
105	TOTEM DE HIELO	Montaje de una estructura tipo escultura a cuatro caras de 1 m de ancho por 1,8 m de altura construida en hielo. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 188.435	\$ 2.261.216
106	RODADERO DE NIEVE	Montaje de una estructura en nieve tipo rodadero de 4 metros de longitud por 1 m de altura. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 388.647	\$ 4.663.759
107	SILLA TIPO PARQUE	Montaje de una estructura construida en Polipropileno extruido, tendido de 6 tablas de polipropileno, bases de hierro forjado y tornillería con base/reposabrazos tipo hierro forjado. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 98.928	\$ 1.187.139
108	ARBOL LED	Montaje de una estructura árbol con luces led Formados por ramas artificiales y flores de cerezo transparentes con alta calidad que proyectan la luz led medidas 2,10 m de altura aprox x 1 metro de ancho base. El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 133.553	\$ 1.602.637
109	PISTA DE PATINAJE	Alquiler de pista de patinaje sintética, ecológica de 14 metros de ancho por 7 metros de profundidad (98 m2), cofras y medias desechables para cada usuario, 60 patines en diferentes tallas, 40 Cascos protectores de acuerdo a Normas Europeas. Baranda de protección en todos sus laterales.El servicio incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, así como soporte técnico durante todo el evento, el cual tendrá una duración de 8 horas diarias durante quince (12) días.	DIA	12	\$ 17.610.419	\$ 211.325.025
110	CARPA PABELLON 12x35	Alquiler de Estructura en aluminio pabellon a dos aguas, de 12 metros de ancho por 35 metros de profundidad a una altura del piso de 6 metros, con sus respectivos anclajes de seguridad, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico el cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 5.511.715	\$ 66.140.578
111	LUCES	Alquiler de sistema de iluminación, compuesto por 8 cabezas móviles Beam 7R, 12 Parled de 3W, 12 Optipares de 750W, consola de programación, máquina de humo, set de dimmers, cables, splitters y todos los accesorios necesarios. El sistema también incluye protección eléctrica y distribuidor de corriente para asegurar su correcto funcionamiento. El servicio incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, con la configuración de las luces para ser utilizadas doce (12) días.	DIA	12	\$ 4.345.775	\$ 52.149.302
112	SONIDO	Alquiler de sistema de sonido profesional estéreo, compuesto por 2 cabinas de 1,000W de potencia, consola de al menos 4 canales, controlador digital para la gestión del sonido, 1 micrófono alámbrico de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. El servicio incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, garantizando una solución completa y eficiente para el evento. El cual tendrá una duración de doce (12) días.	DIA	12	\$ 4.861.167	\$ 58.333.998
113	OPERADORES LOGISTICOS	Suministro de 12 personas diarias para el servicio de logística durante 12 días, quienes estarán debidamente uniformados. El servicio incluye hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional para el personal, con turnos diarios de hasta 12 horas. Los horarios y el lugar de trabajo serán designados previamente por el Supervisor del contrato	DIA	12	\$ 4.036.271	\$ 48.435.254
114	VALLAS	Alquiler de 100 vallas diarias de separación tipo cerca, fabricadas en tubo y lámina de acero, con dimensiones de 2 metros de longitud por 1,40 metros de altura. El servicio incluye montaje y desmontaje en el sitio, siguiendo el cronograma establecido y las directrices del Supervisor. Las vallas estarán disponibles durante 12 días, cubriendo tanto el montaje como la ejecución del evento.	DIA	12	\$ 942.173	\$ 11.306.082
115	MESAS	Alquiler de 50 Mesas plásticas de 75 X 75 X 70,5 cms para el funcionamiento de los comedores, durante los doce (12) días del evento, Incluye transporte, montaje y desmontaje de acuerdo a la directriz por el Supervisor del contrato.	DIA	12	\$ 541.561	\$ 6.498.736

116	SILLAS	Alquiler de 200 Sillas plásticas sin brazos diarias para el funcionamiento de los comedores (4 sillas por mesa) y las demás serán distribuidas en las carpas de los restaurantes, postres e institucionales, durante los dos días del evento, Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	DIA	12	\$ 517.471	\$ 6.209.648
117	CERRAMIENTO	Alquiler de 80 Metros lineales de cerramiento en malla eslabonada o lamina lisa, de 2 m de altura con bases a piso, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, se requiere para 12 días	DIA	12	\$ 824.402	\$ 9.892.822
118	BRANDING INTERNO	Suministro de vinilo adhesivo de 200 M2, con impresion a full color y proteccion ultravioleta. incluye servicio de personal e insumos para la instalacion, montaje, desmontaje, transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	M2	200	\$ 92.991	\$ 18.598.205
119	BRANDING EXTERNO	Suministro de vinilo adhesivo y banner de 232 M2, full color con estructura de soporte como escenografia. Incluye incluye servicio de personal e insumos para la instalacion, montaje, desmontaje, transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	M2	232	\$ 125.273	\$ 29.063.378
120	BAÑOS PORTATILES	Alquiler de 8 sistemas sanitarios portátiles, equipados con dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones. Los sistemas cuentan con rejillas de ventilación y un mecanismo de flushing o recirculación para un uso higiénico. El servicio incluye sanitización diaria y garantiza equipos en excelente estado y presentación. También se incluye transporte y entrega en el sitio, siguiendo el cronograma establecido y las directrices del Supervisor. El servicio es requerido por un periodo de Doce (12) días.	DIA	12	\$ 2.261.216	\$ 27.134.596
121	CARPA EMPRENDEDOR RES 2X2	Alquiler de 10 Carpa , día, Color Blanco y estructura metálica de 2X2 metros, Con laterales . Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.el cual tendrá una duración de Doce (12) días.	DIA	12	\$ 2.119.890	\$ 25.438.684
122	ILUMINACIÓN	Alquiler 2 Unidades de Equipo para show de iluminación aérea de alta tecnología, con una potencia de 4.500 watts IP65 con ajuste de diferentes efectos visuales incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 31.904.287	\$ 31.904.287
123	VIDEO	Alquiler Estructura para luna con show de Proyección dirigida sobre superficie de 4 metros de diámetro sobre la fuente con 3 proyectores 8000 lumenes profesional con lente gran angular 100mm mapping efecto 360 contenido texturización efecto 3D con aplicación de Software licenciado y estructura para instalación de equipos con guayas de seguridad, anclajes y aforo, incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 51.844.467	\$ 51.844.467
124	PANTALLA LED	Alquiler equipos Pantalla led gigante 12x5 pitch 2.5, con 7.680 Hz y 1.600 lumens, incluye instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para los 8 días	UNIDAD	1	\$ 134.596.211	\$ 134.596.211
125	ESTRUCTURA	Alquiler estructura certificada en Layher con capacidad de 2 toneladas de peso y contrapesos para soporte de pantalla incluye instalación, personal de montaje y desmontaje CERTIFICADO EN ALTURAS, con su equipamiento de seguridad para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 47.357.926	\$ 47.357.926
126	MEDIA SERVER	Alquiler 2 MEDIA SERVER para envío de contenidos en vivo con software licenciado 2024-2025 con Procesamiento INTEL i9 14900K, memoria ram DDR5 64 gb,disco duro de 2 tb, tarjeta de video NVIDIA RTX 4070 ti super con 16 gb dedicadas, tarjeta grafica NVIDIA NVS 810 4gb, main board msi z790 serie pro, capturadora blackmagic 4K 60PRO con entrada HDMI, fuente 1300 platinum), para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 32.402.792	\$ 32.402.792
127	PROCESADOR H5	Alquiler procesador H5 con 48 salidas de video y 4 cvt-4k para envío de señal con fibra óptica de 100 metros cada una (total 4 unidades) para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 12.462.612	\$ 12.462.612
128	ILUMINACION	Alquiler iluminación profesional para obra compuesto por 12 cabezas móviles wash 19 x RGBW LED Osram OSTAR - (6000 K de potencia), 6 Móviles panel con un rango de inclinación de 180 ° con zonas mapeables de pixeles: 14 en la cara RGB y 28 en los dos elementos del tubo, 24 luz par led RGWA+UV ip 65 de 18 x 15W con clamps para colgado, 12 Cabezas móviles beam 7R, 4 Leko LED Zoom hasta 5600K, rango zoom 15-50°, 1 luz seguidora de 1200 watts de potencia, consola de iluminación con show time code con estructura certificada en ground support 18 metros para instalación de iluminación soporte hasta 1 tonelada con diferenciales y cadenas de 20 metros de altura para ejecución de la obra, durante los 8 días de show.	UNIDAD	1	\$ 111.665.005	\$ 111.665.005
129	LASER GRAFICADOR	Alquiler 2 láser graficadores de 40 watts con alta calibración RGB IP65 con estructura certificada en ground support 6 metros para instalación de láser soporte hasta 1 tonelada con diferenciales y cadenas de 20 metros de altura x 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 82.253.240	\$ 82.253.240
130	MEDIA SERVER	Alquiler 1 MEDIA SERVER para envío de contenidos láser con software para graficación licenciado durante 8 días	UNIDAD	1	\$ 10.967.099	\$ 10.967.099
131	INTERFACE	Alquiler Interface ILDA para láser graficador durante 8 días.	UNIDAD	1	\$ 8.973.081	\$ 8.973.081
132	SONIDO	Alquiler de procesadores de sonido para configuración 5.1 , refuerzo en audio para auditorio en 3000 Watts por lado, arenas en cabinas de 1500 watts cada una, 4 unidades y retornos para artistas en tarima 1500 watts cada una , 4 unidades, consola, 3 micrófonos inalámbricos QLXD, 4 micrófonos country para personajes QLXD y consola de audio profesional minimo de 32 canales digital. para los 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 33.898.305	\$ 33.898.305

133	PERSONAL DE APOYO LOGISTICO	Personal de apoyo logístico Director Artístico, Director musical, Diseñador gráfico, Show Runner, Productor Técnico, Productor Ejecutivo, Productor de Campo, Productor de Escenario, Ingeniero de Sonido, Ingeniero de Iluminación, Stage Manager, Ingeniero de Video, Operador de efectos especiales, Maquillador, Vestuarista, Asistente de Utleria, Operadores de seguidores, Auxiliares de Sonido, Auxiliares de Video y Auxiliar de Iluminación, Auxiliar de efectos, incluye transporte, alimentación , hospedaje y carga prestacional durante 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 141.425.723	\$ 141.425.723
134	PERSONAL DE APOYO OPERATIVO	Personal de apoyo Operativo para montaje, desmontaje 40 personas incluye transporte, alimentación y hospedaje y carga prestacional durante 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 20.937.188	\$ 20.937.188
135	SHOW ARTISTICO	Show Artístico multimedia con puesta en escena, incluye intro, 5 actos, moraleja y fin con contenido para pantalla wide screen de alta calidad, imagenes para 6 escenas background visual, 25 imágenes durante 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 155.433.699	\$ 155.433.699
136	SHOW LASER	Show láser contenido para show láser en sincronía con actores 12 escenas y contenido Escenas de iluminación para sincronización con obra 12 escenas durante 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 134.845.464	\$ 134.845.464
137	PERSONAL DE SUGURIDAD	Personal de seguridad cuidado de equipos durante 24 horas, 6 personas x 3 turnos x día , durante 8 días de show. Incluye alimentacion, transporte, hospedaje y carga prestacional.	UNIDAD	1	\$ 26.919.242	\$ 26.919.242
138	ACTORES	8 Actores para show con vestuario diseñado original para presentación de obra dos unidades por actor, mantenimiento, maquillaje y arreglo, actores en escena para ingreso y acomodación de asistentes al auditorio durante los 8 días de show, incluye refrigerios, transporte, hospedaje y carga prestacional.	UNIDAD	1	\$ 52.342.971	\$ 52.342.971
139	EFFECTOS ESPECIALES	Alquiler efectos especiales para sensación 4D, 2 Máquina de niebla 3500w para cobertura hasta 120 metros cuadrados cada una, 4 máquinas de pólvora fria con insumo certificado hasta 5 metros de altura, máquina de humo alta potencia 1500 watts, 1 máquina de humo haze con efecto programable para escenas dentro del show, 4 ventiladores de aspa grande para control de humo, para 3 salidas de al menos 25 minutos x 8 días de show.	UNIDAD	1	\$ 44.865.404	\$ 44.865.404
140	INSUMOS EFFECTOS	Insumo para efectos, hielo seco, líquido de humo, polvo para sparkulas, co2, durante los 8 días de show para 3 salidas de al menos 25 minutos cada una	UNIDAD	1	\$ 13.958.126	\$ 13.958.126
141	GENERADOR ELECTRICO	Alquiler generador eléctrico 120 KVA, 110v/220v 2 Turnos 12 horas x día durante el montaje, pruebas y evento, durante los 8 días de evento con puntos de corriente, 3 distros de corriente para soporte hasta 400 amp, extensiones y cableado profesional para soporte de carga	UNIDAD	1	\$ 32.402.792	\$ 32.402.792
142	ESCENARIO MOVIL	Ruta Escenario móvil para 11 funciones, compuesto por pantalla led, distro de corriente, procesador de video, punto fijo con creación de contenido en alta calidad para pantalla, generador eléctrico de 12 kva para encendido de equipos, sonido para coros con 12 microfonos, y amplificación para 200 personas por zona, 12 luces par led IP65 para exterior RGBWA+UV inalambrica para ambientación de escenario y 2 cabezas móviles beam 10r, con estructura para instalaciòn de equipos con 2 actores Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación durante 8 días de evento.	UNIDAD	1	\$ 131.948.871	\$ 131.948.871
TOTAL						\$ 2.456.630.110
REFRIGERIO NAVIDEÑO INFANTIL						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
143	CAJA INFANTIL ALIMENTACION	Suministro de caja de alimentación especializada en niños de marca de cadena internacional que contenga alguna de las siguientes opciones: Hamburguesa o Nuggets x4 o hamburguesa con queso acompañada de jugo de caja y fruta de mano que incluya juguete o libro. La entrega, el día y la hora serán previamente acordadas con el supervisor	Unidad	10000	\$ 38.786	\$ 387.860.697
144	IMPRESIÓN	Impresión de Bonos de consumo para dar a los niños el día del evento, con el fin de tener control al momento de reclamar la caja infantil de alimentación.	Unidad	10000	\$ 995	\$ 9.950.249
TOTAL						\$ 397.810.945

SECRETARIA DE EDUCACION						
ANIVERSARIO COLEGIO FAGUA, ALIMENTOS Y SALONES						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 12 cabinas de 1,000W de capacidad, 12 bajos con capacidad de 1.500 w cada uno, consola de mínimo 32 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W, 1 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 4 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 4 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 20 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 12 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje (1) un día de evento	Unidad	1	\$ 7.832.687	\$7.832.687
2	MARIACHIS	Agrupación Musical de género popular, residente en el municipio de Chía, compuesta por 12 músicos profesionales (5 violines, 4 armonías, 1 cantantes, 2 trompetas), repertorio de música ranchera. Show de una hora. Incluye transportes locales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show de 1 día. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	Unidad	1	\$ 6.460.197	\$6.460.197
3	TARIMA DE 9 X 4,80M	Alquiler Piso liso negro de 9 m de ancho por 4,80 m de profundidad, a altura ajustable de 0,50 a 1,70 metros, con 2 escaleras de acceso y aforo negro en todos sus laterales. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento durante 7 días.	Unidad	1	\$ 4.607.463	\$4.607.463
4	CARPAS 2X2	Alquiler de Carpa en lona, Color Blanco y estructura metálica de 2X2 metros, Con laterales durante 7 días de evento. Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	Unidad	20	\$ 1.184.776	\$23.695.522
5	LIBROS	Suministro de un libro conmemorativo de los 90 años del colegio de Fagua que contenga las siguientes características: Tapa impresa a full color plastificada, contenido impreso a full color en papel bond de 75 gramos con un tamaño de 14x22 cm cerrado y una cantidad de 260 hojas aproximadamente. Debe ir cocido por cuadernillos. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	Unidad	90	\$ 103.433	\$9.308.955
6	TARJETAS DE INVITACION	Impresión de tarjeta de 1/2 carta (22x14) full color a (1) una cara, con rotulo y sobre, elaborada en lino u opalina 180 gramos, con textura, según diseño y especificaciones. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	Unidad	2000	\$ 9.403	\$18.805.970
7	PENDONES	Impresión de lona Banner full color a una cara de un pendon de tamaño 1x1 metro con ojaleles en los bordes. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato. No incluye instalación	Unidad	20	\$ 97.791	\$1.955.821
8	PASACALLE 6X1,5 M	Banner de 6 x 1,5 mts, full color con ojaleta con estructura de soporte. incluye servicio de transporte y entrega en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato. No incluye instalación	Unidad	2	\$ 1.504.478	\$3.008.955
9	VALLAS	Alquiler Vallas de separación, en tubo y lamina de acero 2 m de longitud x 1,40 m de altura, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor se requiere para 1 día de evento.	Unidad	110	\$ 43.254	\$4.757.910
10	LLAVEROS CON ESTUCHE	Suministrar llaveros ejecutivos metalicos con acabado de lujo de aproximadamente 4.6 x 2 cm en impresión tampografica metalica y/o grabado laser, empacado en estuche individual. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	Unidad	250	\$ 33.851	\$8.462.687
11	TROMPETAS	Entrega de incentivos compuesto de una trompeta rango estudiante / semi-profesional que cuente con válvulas endurecidas y boquilla 7c de acero inoxidable. Debe incluir estuche liviano. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor	Unidad	7	\$ 2.256.716	\$15.797.015
12	TROMBONES	Entrega de incentivos compuesto de un trombon nivel estudiantes/semiprofesionalde laton lacado y boquilla. Debe incluir estuche liviano. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor.	Unidad	4	\$ 3.385.075	\$13.540.299
13	BALONES DE VOLEIBOL	Entrega de incentivos compuestos por un balon de Voleibol de marca porfesional reconocida laminado #5 para superficie de madera y baldosa. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor.	Unidad	45	\$ 338.507	\$15.232.836
14	BALONES DE BALONCESTO	Entrega de incentivos compuesto por un balon de baloncesto #7 de marca porfesional reconocida elaborado en caucho con canales de color negro y franjas de alto contraste. Peso: 580 a 650g, Circunferencia: 75 a 78 cm, Rebote: 120 a 140 cm. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor.	Unidad	54	\$ 338.507	\$18.279.403
15	BALONES DE FUTBOL	Entrega de incentivos compuesto por balon de futbol #5 de marca porfesional reconocidacon cubierta cuero PU con características como un peso: 410 a 450 g, Una circunferencia: 68 a 70 cm y un rebote: 125 a 155cm. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor.	Unidad	54	\$ 338.507	\$18.279.403
16	BALONES DE INICIACION	Entrega de incentivos compuesto por balones de fundamentacion entre futbol, baloncesto y voleibol, aptos para el manejo de niños menores que cuente con superficie suave texturizada con un Diametro 22cm. El lugar y hora de entrega serán acordados previamente por el supervisor.	Unidad	54	\$ 75.224	\$4.062.090

17	SALON DE EVENTOS	Salon para reuniones, eventos y centro de conferencias con tablero acrílico, papelografo y Wifi. Debe contar con buena iluminacion y una ventilación adecuada. Incluir mesas y sillas por día de servicio. La ubicacion a máximo 1 kilomentro del centro del municipio. Capacidad de 100 a 200 personas con servicio de baños.	UNIDAD	3	\$ 1.846.567	\$5.539.701
18	SALON DE EVENTOS	Salon para reuniones, eventos y centro de conferencias con tablero acrílico, papelografo y Wifi. Debe contar con buena iluminacion y una ventilación adecuada. Incluir mesas y sillas por día de servicio. La ubicacion a máximo 4 kilomentro del centro del municipio. Capacidad de 201 a 300 personas con servicio de baños.	UNIDAD	1	\$ 3.691.741	\$3.691.741
19	SONIDO 1	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 8 cabinas de 1,000W de capacidad Y 2 bajos , consola de mínimo 8 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 micrófonos alámbricos de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	7	\$ 4.614.428	\$32.300.995
20	GRUPO DE CAMARA MUSICAL	Servicios artísticos para la presentación de 1 agrupación musical de camara, de género , compuesta por mínimo 4 integrantes, acompañados por bajo, dos violines, una viola y un violonchelo., duración de 40 minutos. Incluye transportes locales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, por 1 día.	GRUPO	5	\$ 6.007.861	\$30.039.303
21	DJ	Suministro de DJ crossover con experiencia en manejo de publico de eventos masivos tanto academicos como feriales turnos de 6 horas.	PERSONA	3	\$ 1.477.015	\$4.431.045
22	CATERING	Suministro de almuerzos compuesto por: Proteína: 280 grs aproximadamente de dos tipos de carne, Cereal: arroz blanco o mixto, Una (1) harina: papa o plátano, Una (1) porción de verdura: ensalada de lechuga, tomate, zanahoria, pepino, arveja, ó vegetales calientes, una (1) Bebida: jugo, limonada o bebida gaseosa de minimo 300 ml. Preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación, con temperatura apropiada, disposición de menaje necesario para el servicio. Dispuestos en plato de porcelana, acompañados de cubiertos con una servilleta. Incluye servicio de transporte y entrega a la mesa en el lugar, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	720	\$ 94.788	\$68.247.167
23	CATERING	Suministro de cenas, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne, pollo, pescado) aproximado de 280 grs, 3 acompañamientos (papa, maduro y/ó yuca), (ensalada, verduras o fruta) y 1 bebida no alcohólica (limonada o jugo de 350 ml), la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, Preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación, con temperatura apropiada, disposición de menaje necesario para el servicio. Dispuestos en plato de porcelana, acompañados de cubiertos con una servilleta. Incluye servicio de transporte y entrega a la mesa en el lugar, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. .	UNIDAD	340	\$ 94.138	\$32.006.759
24	REFRIGERIOS EJECUTIVO	Suministro de refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan árabe de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	700	\$ 27.687	\$19.380.597
25	ARREGLO FLORAL TIPO 1	Suministro de arreglo de flores tipo jardinera para tarima, de un metro de largo por 25 cm de alto en flores tropica con follaje. Debe incluir transporte e instalacion en el lugar del evento	UNIDAD	10	\$ 110.746	\$1.107.463
26	ARREGLO FLORAL TIPO 2	Suministro de arreglo de flores tipo centro de mesa de 15 cm de altura para mesa de 8 puestos en flores tropica lcon follaje. Debe incluir transporte e instalacion en el lugar del evento	UNIDAD	10	\$ 184.577	\$1.845.771
27	ARREGLO FLORAL TIPO 3	Suministro de arreglo de flores gran de 60 a 70cm de altura con flores tropical y follaje en flores tropica lcon follaje. Debe incluir transporte e instalacion en el lugar del evento	UNIDAD	6	\$ 258.408	\$1.550.448
28	COCTEL	Brindar un coctel de inauguración para 100 personas consta de pasa bocas de 3 clases diferentes, presentado con frutas y bebida fermentada de cepa de la uva servido en copa de vidrio de 10 onzas. Este coctel deberá estar finamente presentado (etiqueta), incluye 2 mesa de aproximada mente de 180 x 80 metros y decoración de la misma y 2 meseros debidamente uniformados. El proponente deberá suministrar un menú con las posibles clases de pasabocas y la bebida que ofrece para ser seleccionados por el Supervisor del contrato. El lugar y fecha serán acordados y suministrado por la entidad a través del supervisor del contrato.	GLOBAL	2	\$ 4.614.428	\$9.228.856
29	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 8 cabinas de 1,000W de capacidad, 4 bajos con capacidad de 1.500 w cada uno, consola de mínimo 16 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W, 1 kit de micrófonos para baterías con 6 elementos 4 microfonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 4 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 20 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 12 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y 31 sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	2	\$ 7.687.637	\$15.375.274
30	SNACKS	Suministro de snacks compuesto de empanadas, ponqué, dulces, galletas, para 120 persona en horarios y días establecidos previamente con el supervisor en algún salón del perímetro urbano del municipio.	GLOBAL	1	\$ 3.689.950	\$3.689.950

31	MARIACHI	Agrupación Musical de género popular, residente en el municipio de Chía, compuesta por 12 músicos profesionales (5 violines, 4 armonías, 1 cantantes, 2 trompetas), repertorio de música ranchera. Show de una hora. Incluye transportes locales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GRUPO	1	\$ 6.460.199	\$6.460.199
TOTAL						\$408.982.480

REVISTA						
32	IMPRESOS	Publicacion, promocion del municipio de la revista Educativa con las experiencias significativas de los Docentes y Directivos docentes de las Intituciones Educativas del Municipio de Chia, Descripción: Cantidad de ejemplares: Tamaño: carta. Cantidad de páginas: 140. Impresión interna: 2 caras (1x1. Tinta negra). Papel hojas internas: bond 90 gr. Impresión portada/carátula: 4x0. Policromía una cara. Papel de la portada/carátula: propalcote 300gr Incluye: Versión digital de la revista en PDF.	UNIDAD	700	\$ 153.753	\$107.626.915
TOTAL						\$108.165.050

RECTORES SALIDA						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
33	TIQUETES AÉREOS	Suministro de tiquetes aereos ida y regreso Bogotá- Armenia o Pereira- Bogotá que incluya equipaje de mano, check in y silla. La salida Bogotá- Armenia o Pereira, debe ser el 21 de diciembre en una hora aproximada a las 6:00 a.m. y el regreso de Armenia o Pereira a Bogotá.	Unidad	17	\$ 1.204.279	\$20.472.736
34	SEGURO DE VIAJE	El contratista deberá adquirir una póliza de seguro de cobertura especial que incluya como mínimo los siguientes: Asistencia medica en caso de accidente de, Asistencia medica en caso de enfermedad no preexistente, Traslados sanitarios o funerarios, Traslado de un familiar y Acompañamiento de menores o mayores, Orientacion medica por video consulta hasta 2 veces en el viaje. Regreso anticipado por siniestro grave en domicilio y/o por fallecimiento de familiar directo, Asistencia legal por responsabilidad de un accidente, Asistencia en caso de robo o extravío de documentos y localizacion de equipaje.	Unidad	17	\$ 64.846	\$1.102.378
35	COORDINADOR LOGISTICO	Servicio de coordinador logístico general: Persona con alto nivel de iniciativa, capaz de liderar grupos de personas y coordinar áreas en un evento. se desempeña como apoyo directo del Productor. Incluye transporte, dos alimentaciones principales, uniforme, seguridad social o póliza, hidratación, transporte. Turno diario de hasta 12 horas. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato. Durante 3 dias del evento	Persona/dia	1	\$ 1.389.552	\$1.389.552
36	HOSPEDAJE	Servicio de alojamiento dos noches por persona en cama individual en hotel de mínimo 4 estrellas, que incluya baño privado en habitacion de acomodacion multiple en Hotel ubicado en cercanias de la ciudad o alrededores, de categoria superior que incluya: desayuno, almuerzo y cena tipo buffet.	Unidad	17	\$ 1.296.915	\$22.047.562
37	TRANSPORTES LOCALES	Suministro de Vehiculo tipo buseta o aerovan de mínimo 18 pasajeros por dia, para realizar traslados de personal en el trayecto Chia- Aeropuerto y viceversa, a traves de una empresa certificada con experiencia en el transporte publico especial de pasajeros, que cuente con todos los documentos legales en regla.	Unidad	2	\$ 926.368	\$1.852.736
38	TRANSPORTES INTERNOS EJE CAFETERO	Suministro de Vehiculo tipo buseta o aerovan de mínimo 18 pasajeros por dia, para realizar traslados, a traves de una empresa certificada con experiencia en el transporte publico especial de pasajeros, que cuente con todos los documentos legales en regla. Debe incluir traslados desde el aeropuerto de la ciudad de llegada y transportes internos en la ciudad durante los 3 dias de evento, posteriormente traslado al aeropuerto para regreso.	Unidad	3	\$ 2.223.284	\$6.669.851
39	EVENTO DE BIENVENIDA	Programar un evento de bienvenida que contenga minimo 2 bebidas sin alcohol por persona, snacks y un grupo de musica o show tipico de la region para amenizar durante la primera noche durante minimo una hora. Este evento debe tener una duración de 2 horas aproximadamente y de preferencia realizarse en el mismo lugar del alojamiento.	Show	1	\$ 7.410.945	\$7.410.945
40	CONFERENCISTA	Conferencista internacional para realizar actividades basadas en la toma de decisiones, emprendimiento, creatividad y éxito. Debe ser magister en psicologia y tener un estudio certificado de formacion academica en Neurolinguistica aplicada a la enseñanza. Ademas tener una especializacion en nerurociencia o afines. Las actividades se desarrollaran durante todo el dia, por lo que el conferencista debe estar disponible durante el dia para minimo 4 horas de actividades en el dia.	Persona/dia	1	\$ 11.116.418	\$11.116.418
41	SOUVENIR	Suministro de recordatorio conmemorativo del evento como un Morral en lona con impresion de diseño a full color, con medidas de largo: 46 cm Ancho: 23 cm Alto: 29 cm, Cremalleras garantizadas y de alta calidad. Material lona, Diseno ergonomico, Compartimientos y/o bolsillos: 5 de colores variados, el cual será elegido por el supervisor del contrato, y el mismo suministrara el logo y el diseño para impresion.	Unidad	17	\$ 166.746	\$2.834.687

42	SALON DE EVENTOS	Salon para reuniones, eventos y centro de conferencias con tablero acrílico, papelografo y Wifi. El salon debe tener sonido integrado y ayudas audiovisuales. Debe contar con buena iluminacion y una ventilación adecuada. Incluir mesas vestidas con mantel blanco y sillas tipo conferencia por día de servicio ubicado en el lugar del hospedaje para un día de evento	Unidad	1	\$ 6.484.577	\$6.484.577
43	ALMUERZO	Suministro de almuerzo para los tres días , compuesto por un plato fuerte con proteína de mínimo 250 gramo, una harina y verduras como acompañamiento y postre, además de bebida natural. Todo servido a la mesa en menaje de ceramica. Incluye menaje y manteles.	Unidad	51	\$ 83.373	\$4.252.030
44	REFRIGERIOS	Refrigerio AM y PM por dia segun disponga el supervisor, compuesto por fruta natural, un producto de sal para la mañana de minimo 140 gramos (volovant relleno, un wrapp relleno, sandwich, pizzeta, set de empanadas x 3 o similares) y un producto de dulce para la tarde (brownie con helado, coctel de frutas, torta de cholate o similares) acompañados de un jugo de fruta natural. Esto debe ser servido en menaje de ceramica. Incluye menaje y manteles.	Unidad	102	\$ 40.760	\$4.157.540
45	CENA	Suministro de cena para las 3 noches del evento, compuesto por un plato fuerte ligero como una hamburguesa, spaguettis, arroz oriental, patacon relleno, entre otros acompañado de una bebida. Todo servido a la mesa en menaje de ceramica. Incluye menaje y manteles.	Unidad	51	\$ 74.109	\$3.779.582
46	MESEROS	Servicio de mesero profesional: Deben estar debidamente uniformado. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte. Turno diario de hasta 8 horas por 1 día de agenda academica. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	Persona/dia	2	\$ 305.701	\$611.403
47	ESTACION DE CAFÉ	Estación de café (incluye aromática, agua, azúcar morena / blanca endulzante dietético; crema no láctea en polvo; pocillos desechables (mínimo 4 onzas) ; mezcladores desechables; servilletas de papel) para 17 personas	Unidad	1	\$ 865.228	\$865.228
48	ATRACCION TURISTICA 1	Suministro de entradas a atraccion turistica local que tenga caminata en una reserva natural ecologica , que cuente con todos los protocolos de seguridad y garantice una experiencia unica en la zona. Esta actividad debe tener una duracion de minimo 3 horas e incluir transporte y entradas al lugar.	Unidad	17	\$ 129.692	\$2.204.756
49	ATRACCION TURISTICA 2	Suministro de entradas a atraccion turistica local dia de termales, que cuente con todos los protocolos de seguridad y garantice una experiencia unica en la zona. Esta actividad debe tener una duracion de minimo 3 horas e incluir transporte y entradas al lugar.	Unidad	17	\$ 122.281	\$2.078.770
TOTAL						\$ 99.330.752

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO						
CAMPELINO CHIA 2024 - Sábado 15 de Diciembre						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido 18.000 W, Line Array profesional stereo, compuesto de 16 cabinas line array de 3000W de capacidad y 2 parlantes de 10" cada una, 10 bajos doble parlante de 18" con capacidad de 2.500 w cada uno, consola de 48 canales, 2 controlador digital para el sistema de sonido, 2 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W, 1 micrófonos inalámbricos de mano, 1 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 6 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 3 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 30 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 15 bases para micrófono tipo boom, cableado de señal y sistema electrico de distribución. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento. El equipo se requiere para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	SISTEMA	1	\$ 11.189.552	\$ 11.189.552
2	ILUMINACION	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de 12 Cabezas móviles Beam 7R, 24 Parled 3W, 12 Optipares 750W, consola de programación, Maquina de humo, Set de dimmers, cables, splitters y accesorios necesarios, Sistema de protección y distribuidor de corriente. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, las luces se utilizara para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	SISTEMA	1	\$ 7.832.687	\$ 7.832.687
3	BANNER BACKING	Banner de 5 x 2 mts, full color con ojalete con estructura de soporte. incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	1	\$ 1.034.328	\$ 1.034.328
4	SILLAS	Alquiler de sillas plásticas blancas sin brazos de una altura de 90 cms. Incluye transporte de llevada, instaladas y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Para 1 día. Domingo 15 de diciembre de 2024.	UNIDAD	760	\$ 3.501	\$ 2.661.134
5	MESONES	Mesas plegables tipo tablón de 180 x 75 cm y altura de 90 cms. Incluye mantel blanco y transporte de llevada, instaladas y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. (Para 9 personas aproximadamente por mesa), para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	UNIDAD	76	\$ 42.384	\$ 3.221.190

6	CATERING	Garantizar el suministro de servicio integral de catering para almuerzos de los campesinos nativos del Municipio e invitados compuesto por: Proteína: 350 grs aproximadamente de dos tipos de carne, Cereal: arroz blanco o mixto, Una (1) harina: papa o plátano, Una (1) porción de verdura: ensalada de lechuga, tomate, zanahoria, pepino, arveja, ó vegetales calientes, Dos (2) Bebidas: jugo, limonada o bebida gaseosa, Un (1) Postre: variedades de leche ó fruta. Preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación, con temperatura apropiada, disposición de menaje necesario para el servicio. Dispuestos en plato de porcelana, acompañados de cubiertos grandes desechables, con una servilleta, Atendido por mínimo 50 meseros experimentados, debidamente uniformado. Incluye servicio de transporte y entrega a la mesa en el lugar, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	UNIDAD	760	\$ 179.973	\$ 136.779.582
7	RECORDATORIOS	Suministro de canasta tradicional tipo bolso de tamaño mediano de mínimo 35 x 30 cm, fabricado a mano en fibra de plástico reciclado con manija tubular, Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	700	\$ 45.134	\$ 31.594.030
8	AGRUPACIÓN DE MÚSICA LOCAL 1	Servicios artísticos para la presentación de 1 agrupación musical, de género vallenato, compuesta por mínimo 6 integrantes, acompañados por bajo, guitarra, acordeón, congas, duración de 40 minutos. Incluye transportes locales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, por 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024. Se prefiere contratar a las agrupaciones del Municipio, con el fin de motivar e incentivar el talento artístico musical existente en Chía	AGRUPACION	1	\$ 2.990.149	\$ 2.990.149
9	AGRUPACIÓN DE MÚSICA LOCAL 2	Servicios artísticos para la presentación de 1 agrupación musical, de género tropical, compuesta por mínimo 6 integrantes, acompañados por bajo, guitarra, batería, guacharaca, duración de 40 minutos. Incluye transportes locales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, por 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024. Se prefiere contratar a las agrupaciones del Municipio, con el fin de motivar e incentivar el talento artístico musical existente en Chía	AGRUPACION	1	\$ 3.761.194	\$ 3.761.194
10	ARTISTA GENERO POPULAR 1	Servicios artísticos para la presentación de un artista de género Popular, de reconocimiento departamental y nacional, acompañado con una agrupación de seis músicos, la duración de la presentación será de mínimo 40 minutos. Deberá incluir todos sus transportes hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	ARTISTA	1	\$ 15.044.776	\$ 15.044.776
11	ARTISTA MUSICA TROPICAL 2	Servicios artísticos para la presentación de un artista de género tropical, de reconocimiento departamental y nacional, acompañado con una agrupación de seis músicos, la duración de la presentación será de mínimo 40 minutos. Deberá incluir todos sus transportes hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	ARTISTA	1	\$ 13.164.179	\$ 13.164.179
12	ARTISTA MUSICA CAMPESINA 3	Servicios artísticos para la presentación de un artista de género carranguero campesino de reconocimiento local la duración de la presentación será de mínimo 40 minutos. Deberá incluir todos sus transportes hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor, para 1 día, Domingo 15 de diciembre de 2024.	ARTISTA	1	\$ 7.522.388	\$ 7.522.388
13	OPERADORES LOGISTICOS	Suministro de personal para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas durante 1 día de evento. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	PERSONA	50	\$ 335.687	\$ 16.784.328
14	BINGO	Alquiler de Tablero eléctrico visualizador estilo americano (75 números); de 1,60 x 0,40 mts, balotera neumática de 40 x 50 x 65 cms, una mesa auxiliar de control y 75 balotas, con 1000 cartones, con excelente presentación, incluye animación, operario, transporte, instalación y desmonte en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del Supervisor. Servicio para 1 día.	GLOBAL	1	\$ 2.820.896	\$ 2.820.896
15	RECONOCIMIENTO 1	Reconocimiento a campesinos asistentes al eventos, para lo cual se debe entregar un paquete turístico consistente en 1 viaje para dos personas. Tiquete aéreo ida y regreso vía aerolínea reconocida – Bogotá - Cartagena - Bogotá, transporte Aeropuerto – Hotel- Aeropuerto, alojamiento 2 noches 3 días en hotel de 4 estrellas, plan con desayuno, almuerzos y cenas, tarjeta de asistencia médica. Las fechas serán de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PAQUETE	1	\$ 4.701.493	\$ 4.701.493

16	RECONOCIMIENTO 2	Reconocimiento a campesinos asistentes al eventos, para lo cual se debe entregar dos paquetes turísticos consistente en 1 viajes al Eje Cafetero para 2 personas cada uno, donde debe incluir: Transporte terrestre ida y regreso, alojamiento 4 noches 5 días en un Hotel Campestre de cuatro estrellas, alimentación (4 desayunos 4 cenas), traslados y entradas al Parque Panaca con pasaporte Terra, Parque del Café con pasaporte múltiple, entrada a los Termales de Santa Rosa de Cabal, visita a Salento y tour panorámico Armenia, tarjeta de asistencia médica y coordinador de viaje. Las fechas serán de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PAQUETE	2	\$ 3.385.075	\$ 6.770.149
17	COORDINADOR AREA	Garantizar el servicio de coordinador logístico áreas. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Debe estar debidamente uniformado, identificado y comunicado con un elemento de radiofrecuencia. Que se encargue de coordinar los operadores logísticos.Turno diario hasta de 12 horas, Los horarios serán coordinados previamente con el supervisor del contrato.	PERSONA	1	\$ 1.566.537	\$ 1.566.537
18	ALMUERZOS PERSONAL APOYO LOGISTICO	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, red cívica, funcionarios y colaboradores, el cualdeberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	UNIDAD	50	\$ 33.851	\$ 1.692.537
19	INVITACIONES	Impresión de tarjeta de 1/2 carta (22x14) full color a (1) una cara, con rotulo y sobre, elaborada en lino u opalina 180 gramos, con textura, según diseño y especificaciones. Para entregar asi: 750 para las familias campesinas nativas-2 personas por cada invitacion y 50 para invitaciones de protocolo - personalidades, concejales del municipio de Chía. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	700	\$ 9.403	\$ 6.582.090
20	PRESENTADOR	Garantizar la presentación de 1 persona que se encargue de la presentación en tarima principal del evento en horario establecido por el supervisor del contrato, para 1 día.	PERSONA	1	\$ 2.256.716	\$ 2.256.716
21	REFRIGERIO BASICO	Suministro de refrigerios compuestos por: Refrigerio en bolsa de papel ecológica individual, 1 jugo envase tetrapack de minimo 200 ml, producto de sal o dulce panadería (pastel de pollo, carne, hawaiano, gloria, mantecada etc), 1 paquete de mani de 21 gramos, debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	Unidad	200	\$ 20.687	\$ 4.137.313
22	COFFE BREAK AM/PM 2	Coffee break AM / PM: producto de sal de panadería (mínimo 60 gr), mini bocadillo de dulce, bebida caliente té, café y aromáticas o jugo de caja, con desechables (mínimo 4 onzas).	Unidad	100	\$ 9.403	\$ 940.299
23	ALMUERZO BASICO	Suministro de almuerzo, el cual debe contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	Unidad	200	\$ 33.851	\$ 6.770.149
24	CAPACITACION	Capacitador en temas de: Emprendimiento, empleabilidad, agricultura y/o turismo. Incluye transporte, dos alimentaciones principales, uniforme, seguridad social o póliza, hidratación, transporte y alojamiento. Charla de hasta 2 horas minimo de duracion. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato.	Unidad	1	\$ 4.701.493	\$ 4.701.493
25	TRANSPORTE TERRESTRE PASAJEROS INTERMUNICIPAL 1	Brindar servicio de transporte por trayecto en bus de hasta 40 personas a otros municipios del territorio nacional a traves de una empresa certificada con experiencia en el transporte publico especial de pasajeros, que cuente con todos los documentos legales en regla.	Unidad	16	\$ 1.847.363	\$ 29.557.811
26	SONIDO A	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 2 cabinas de 1,000W de capacidad, consola de mínimo 16 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 micrófonos alámbricos de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje. Sistema / Dia	Sistema / Dia	1	\$ 2.256.716	\$ 2.256.716
27	CERTIFICACIONES	Impresión de certificación tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, refiladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Según diseño que será elaborado por la oficina de prensa y entregado previamente por el Supervisor.	Unidad	1	\$ 10.536	\$ 10.536
TOTAL						\$328.344.254

CULTURA						
FESTIVAL DE DANZA						
ESCENARIO PLAZOLETA HOQABIGA - 5, 6 y 7 de DIC 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 8 cabinas de 1,000W de capacidad, 4 bajos con capacidad de 1.500 w cada uno, consola de mínimo 16 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada, uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W, 1 kit de micrófonos para batería con 6, elementos, 4 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz,- 15 khz. 4 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 20 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 12 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, personal de soporte tecnico y operativo para todo el evento equipo se utiliza para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	SISTEMA	3	\$ 10.909.294	\$32.727.881
2	ILUMINACIÓN	Suministro de 1 distribuidor de corriente trifásico, potencia 12.500 Watts más monitoreo y sistema de luces compuesto por 12 reflectores par 64 con consola digital con efectos especiales, cortina Tiropac y 1 kilo de eventury confetti,para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	SISTEMA	3	\$ 5.661.039	\$16.983.116
3	CARPAS TIPO PABELLON	Alquiler de Carpa tipo pabellon en lona blanca y estructura de aluminio 25X25 mts, ancladas al piso, para la instalación de los comedores, para ser utilizadas durante los 3 dias del evento. Incluye transporte e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	3	\$ 11.720.137	\$35.160.412
4	SILLAS PASTICAS	Alquiler de sillas plásticas blancas sin brazos de una altura de 90 cms. Incluye transporte de llevada, instaladas y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, 200 sillas para cada dia de evento que seran puestas en el lugar, durante los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	UNIDAD	200	\$ 10.504	\$2.100.896
5	PRESENTADOR	Servicio de 1 Presentador debidamente uniformado. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte. Turno diario de hasta 8 horas. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato, para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	PERSONA	3	\$ 1.105.672	\$3.317.015
6	PERSONAL DE ASEO	Suministro de 2 operarios de aseo para cualquier actividad de limpieza, por 8 horas con una alimentación principal y transporte para cada operario y carga prestacional. Incluye: uniforme, materiales, escoba, trapero, limpiones, jabones, bolsas. los horarios y lugar de trabajo será designado previamente por el Supervisor del contrato, dos (2) personas diarias de aseo para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	PERSONA	6	\$ 221.134	\$1.326.806
7	PERSONAL DE LOGISTICA	Suministro de 6 personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato, sies (6) personas diarias de logística para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	PERSONA	18	\$ 335.687	\$6.042.358
8	ESCARAPELA	Suministro de Treinta (30) Escarapelas Con Reata Tipo Documento 13 X 10 Cm para la identificación de los participantes. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	30	\$ 18.428	\$552.836
9	PANTALLA LED	Alquiler de 1 pantalla led diaria de 6 m de ancho x 3,50 metros de alto resolución 2,9 pitch, con sus respectivos procesadores de señal, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, para los tres (3) dias de realizacion del festival de danza en la Plazoleta Hoqabiga.	UNIDAD	1	\$ 34.695.956	\$34.695.956
10	HOSPEDAJE	Suministro de alojamiento para dos noches de alojamiento para 60 personas en cama individual en hotel que incluya baño privado y desayuno de acomodacion multiple .El lugar y fecha serán acordados y suministrado por la entidad a través del supervisor del contrato. Para sesenta (60) peronas para dos (2) Noches del festival de danza.	PERSONAS	120	\$ 110.567	\$13.268.060
11	DESAYUNO	Suministro de setenta (60) desayunos diarios, los cuales deben contener como mínimo 1 proteína (huevos) 2 harinas, (arepa o pan) y/o opción de caldo de costilla, consomé y 1 bebida (chocolate, café o leche), la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor para setenta (60) personas para dos (2) dias del festival de danza.	PERSONAL	120	\$ 27.642	\$3.317.015

12	ALMUERZO	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El almuerzo es para (60) personas para dos (2) días del festival de danza.	PERSONA	120	\$	33.851	\$4.062.090
13	CENA	Suministro de 60 cenas diarias, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne, pollo, pescado) aproximado de 150 grs.) y mínimo 2 acompañamientos que incluya un carbohidrato y una verdura, adicional de una bebida de mínimo 200 ml que puede ser jugo, gaseosa o limonada natural, la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. para sesenta (60) personas para los dos (2) días del festival de danza.	PERSONAS	120	\$	33.170	\$3.980.418
14	REFRIGERIOS	Suministro de 500 refrigerios diarios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco acompañado de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 100 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. Son Mil Quinientos 1.500 Refrigerios para los tres (3) días del festival de danza.	UNIDAD	1500	\$	20.271	\$30.405.970
15	CERTIFICADOS	Impresión de 100 Certificaciones tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, reñiladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	100	\$	7.522	\$752.239
16	RECORDATORIO	Suministro de 54 Recordatorios tipo acrílico personalizado a full color 19,5 cm de alto de 20 cm de ancho con base en madera pintada y barnizada, con los logos institucionales, versión del festival y agrupación a quien se le otorga para agrupaciones representativas de folclore del Municipio de Chía, persona homenajeada del festival, agrupaciones representativas invitadas de folclore de Bogotá, municipios aledaños y universidades agrupaciones representativas de folclore invitadas nacionales e internacional, diseño a convenir con el supervisor, Son 54 recordatorios para los tres (3) días del festival de danza.	UNIDAD	54	\$	46.070	\$2.487.761
17	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para la Agrupación profesional internacional invitada con más de (10) diez años de experiencia que participará durante el evento, en cuantía de \$4.000.000. Este reconocimiento será acordado por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. . Deben ser una agrupación con residencia distinta al del destino de participación.	UNIDAD/PERS ONA	1	\$	7.841.643	\$7.841.643
18	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos Agrupaciones profesionales de folclore nacional invitadas con más de (10) diez años de experiencia, que participarán durante el evento, en cuantía de \$2.000.000. Estos reconocimientos serán acordados por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. El monto anteriormente determinado no puede ser cambiado. Deben ser agrupaciones de residencia fuera al departamento de Cundinamarca.	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	3.920.821	\$7.841.643
19	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos agrupaciones de folclore departamental invitadas con mas de de (10) diez años de experiencia, incluyendo Bogotá ciudad capital, que participarán durante el evento en cuantía de \$1.000.000. Estos reconocimientos serán acordados por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. El monto anteriormente determinado no puede ser cambiado. Deben ser: (1) Una agrupación folclórica de municipios aledaños a Chía y (1) una agrupación folclórica de Bogotá.	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	1.960.411	\$3.920.821
20	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos agrupaciones locales de folclore invitadas con rango en tiempo de experiencia en formación, creación - investigación, circulación y producción de 10 años de trayectoria en adelante, que participarán durante el evento. Cada una en cuantía de \$3.500.000. Estos reconocimientos serán acordados por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. Sus integrantes deben ser del 90% residentes en Chía.	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	6.861.437	\$13.722.875
21	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos agrupaciones locales de folclore invitadas con rango en tiempo de experiencia en formación, creación - investigación, circulación y producción entre 5 a 9 años de trayectoria, que participarán durante el evento. Cada una en cuantía de \$2.500.000. Estos reconocimientos serán acordados por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. Sus integrantes deben ser del 90% residentes en Chía.	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	4.901.027	\$9.802.054
22	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos agrupaciones locales de folclore invitadas con rango en tiempo de experiencia en formación, creación - investigación, circulación y producción entre 1 y 4 años de trayectoria, que participarán durante el evento. Cada una en cuantía de \$1.500.000. Estos reconocimientos serán acordados por el supervisor del contrato de la Dirección de Cultura. Sus integrantes deben ser del 90% residentes en Chía.	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	2.940.616	\$5.881.232
23	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (2) dos agrupaciones de danza de otras modalidades distintas al folclore Colombiano de larga trayectoria procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción de más de 10 años. Cada	UNIDAD/PERS ONA	2	\$	2.940.616	\$5.881.232

		una en cuantía de \$1.500.000. Sus integrantes y procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción deben ser del 90% residentes en Chía				
24	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (4) cuatro agrupaciones de danza de otras modalidades distintas al folclore Colombiano de larga trayectoria procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción entre 5 a 9 años. Cada una en cuantía de \$1.350.000. Sus integrantes y procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción deben ser del 90% residentes en Chía.	UNIDAD/PERS ONA	4	\$ 2.646.554	\$10.586.218
25	INCENTIVOS	Estímulo reconocimiento económico para (4) cuatro agrupaciones de danza de otras modalidades distintas al folclore Colombiano de larga trayectoria procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción entre 1 y 4 años. Cada una en cuantía de \$1.200.000. Sus integrantes y procesos de formación, creación - investigación, circulación y producción deben ser del 90% residentes en Chía.	UNIDAD/PERS ONA	4	\$ 2.352.493	\$9.409.971
26	INCENTIVOS	Reconocimiento economico para (4) cuatro Instituciones Educativas qué participaran en dos categorías infantil (primaria) el día jueves y juvenil (bachillerato) día viernes dentro del marco del Festival, entrega de pago cuantía de \$900.000 para cada una.	UNIDAD/PERS ONA	4	\$ 1.764.370	\$7.057.479
27	INCENTIVOS	Reconocimiento economico para (4) cuatro Instituciones Educativas qué participaran en solo una categoría: infantil (primaria) el día jueves o juvenil (bachillerato) día viernes dentro del marco del Festival, entrega de pago cuantía para cada Institución será de \$500.000.	UNIDAD/PERS ONA	4	\$ 980.205	\$3.920.821
28	INCENTIVOS	Reconocimiento por su reconocida trayectoria y dedicación al folclore en el Municipio; se le garantizara un estímulo a homenajeada año 2024, para la maestra Claudia Gutiérrez Lemus. Docente del la institución Santa María del Río y procesos de danza en el Magisterio; en cuantía de dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000).	UNIDAD/PERS ONA	1	\$ 4.901.027	\$4.901.027
29	TRANSPORTE TERRESTRE PASAJEROS INTERMUNICIPAL	Suministro de 2 buses de hasta 30 personas para realizar traslados de personal, el desplazamiento de 2 agrupaciones nacionales e internacionales. El trayecto sera del Aeropuerto Internacional el dorado - Chía. Chía- al Aeropuerto Internacional el dorado a traves de una empresa certificada con experiencia en el transporte publico especial de pasajeros, que cuente con todos los documentos legales en regla. Los itinerarios sera previamente entregados por el supervisor del contrato	UNIDAD	4	\$ 2.579.900	\$10.319.602
30	PLANTA ELECTRICA	Alquiler de un sistema de generación eléctrica compuesto de: 1 Planta eléctrica de 70 Kwa, con cabina insonora, operario y combustible suficiente para 12 horas de operación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor para los tres (3) días de festival	UNIDAD	3	\$ 3.317.015	\$9.951.045
31	AGUA EN BOTELLA	Suministro de 1500 aguas frescas en botella personal de 600 ml marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demas integrantes que hagan parte del festival durante los (3) tres días de presentación del evento.	UNIDAD	1500	\$ 3.667	\$ 5.500.716
32	VALLAS METALICAS	Alquiler de 30 Vallas diarias de separación tipo cerca en tubo y lamina de acero de 2 mt de longitud por 1,40 mt de altura, Incluye montaje y desmontaje en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directiz del supervisor. para los tres (3) días del festival	UNIDAD	90	\$ 42.384	\$3.814.567
FESTIVAL BANDAS DE MARCHA						
VILLA OLIMPICA - DICIEMBRE 15 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
33	REFRIGERIOS	Suministro de 100 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de minimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco acompañado de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 100 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. Son 100 Refrigerios para el festival de bandas en marcha.	UNIDAD	100	\$ 20.271	\$2.027.065
34	RECONOCIMIENTO S LOCALES	Estímulos económicos a 2 bandas locales participantes en el Festival de Bandas de Marcha por valor de \$1.000.000 a cada banda participante. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	Unidad	2	\$ 1.960.411	\$3.920.821
35	RECONOCIMIENTO S DEPARTAMENTALE S	Estímulos económicos a 2 Bandas Departamentales participantes en el Festival de Bandas de Marcha por valor de \$2.000.000 a cada banda participantes El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	Unidad	2	\$ 3.920.821	\$7.841.643
36	RECONOCIMIENTO S NACIONALES	Estímulos económicos a 2 Bandas Nacionales participantes en el Festival de Bandas de Marcha por valor de \$3.000.000 a cada banda participante. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	Unidad	2	\$ 5.881.232	\$11.762.464
BERNARDO PARAMO						
ZEA MAYS 16 AL 20 DE DICIEMBRE						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

37	MATERIALES DE MONTAJE	Suministro de 5 rollos de Cinta doble cara en goma transparente 3m. incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	ROLLO	5	\$	73.711	\$368.557
38		Suministro de 6 cajas Puntilla de acero de 3/4 pulgadas con cabeza, caja x Libra. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CAJA	6	\$	18.244	\$109.461
39		Suministro de 8 carretes de Nylon 100 metros de largo de múltiples usos, con capacidad de soporte hasta 90 libras, alto grado de resistencia, en carrete que facilita su uso. Material Poiliamida 66 Color Transparente. Son carretes 8 incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CARRETE	8	\$	44.043	\$352.341
40		Suministro de 5 paquetes de Barras Silicona 5/16 Pulgadas X 30 cm Base Termoplastico Color Traslucida x 10 unidades. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	5	\$	10.872	\$54.362
41		Suministro 5 Espátula Flexible 3 pulgadas Mango de hickory americano. Hojas fabricadas en acero al alto carbono desbastadas y templadas, 5 espátulas Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	5	\$	22.113	\$110.567
42		Suministro de 2 Canecas de pintura de 2.5 ganoles acrílica tipo 1 Vinil – Acrílico Uso Interior y exterior Beneficio Alto poder de cubrimiento. Buena retención de color. Alto rendimiento Facilidad de aplicación. Buena adherencia. Libre de Plomo y Cromo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	2	\$	276.418	\$552.836
43		Suministro de 3 Rodillos anti goteo, con unión metálica y mango tubular en plástico para un mejor agarre, en poli acrílico de 23 cm de largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	3	\$	38.514	\$115.543
44		Suministro de 5 Brochas profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento. Medida 3 pulgadas (7,62 cm) Material Cerda sintética	UNIDAD	5	\$	25.615	\$128.074
45		Suministro de 2 Brochas profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento. Medida 1 pulgada (2,54 cm) Material Cerda sintética	UNIDAD	2	\$	9.030	\$18.059
46		Suministro de 6 Rollos de Vinilpel strech de 12cm alto x 240 mts largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	ROLLO	6	\$	32.249	\$193.493
47		Suministro de 2 cajas de Ganchos metalicos para riel x 200 Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CAJA	2	\$	55.284	\$110.567
48		Suministro de 3 Bisturis de trafico pesado + Cuchillas para cortador (bisturi) grande 19mm de largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	3	\$	71.684	\$215.053
49		Suministro de 70 Libros impresos, en pasta dura plastificado mate en propalcote 300 gr, 100 páginas tamaño 20x20 cm, hojas en propalcote 150 gr 4x4 tintas empastado tapa dura. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado previamente a la Oficina de Prensa para su aprobación.	UNIDAD	70	\$	42.384	\$2.966.886
50		Suministro de 50 Textos de apoyo en proplacote 150 gr tamaño tabloide (30x45cm) impreso a 4 tintas reflados. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado previamente a la Oficina de Prensa para su aprobación.	UNIDAD	50	\$	11.978	\$598.905
51		Suministro de 50 Fichas técnicas en vinilo adhesivo con nombre del autor y nombre de la obra en plotter de corte para instalar. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado previamente a la Oficina de Prensa para su aprobación.	UNIDAD	50	\$	7.371	\$368.557
52		Suministro de 2 Textos curatorial en vinilo adhesivo de medidas 1,50 m X1,50m, 2. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado previamente a la Oficina de Prensa para su aprobación.	UNIDAD	2	\$	644.975	\$1.289.950
53		Suministro de 2 Pendónes de 3x1 m en Banner 3 mm, a 4 tintas, en alta resolución, con hojaletes y tensores para colgar, el cual será instalado y desinstalado por el personal de apoyo requerido. El diseño será entregado por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$	276.418	\$552.836
54	PERSONAL DE LOGISTICA	Suministro de 3 personas diarias para la logística durante 5 dias para el montaje y desmontaje . Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato, Tres (3) personas diarias de logística para los cinco (5) dias de Exposición.	PERSONAS	15	\$	335.687	\$5.035.299

55	MONTAJISTA	Servicio de personal Montajista de obras de arte . Incluye transporte, alimentacion, hidratacion y carga prestacional. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato, durante 1 día.	PERSONA	1	\$ 737.114	\$737.114
56	JURADOS	Jurados con trayectoria y características estipuladas por la coordinación del evento, el lugar y horarios serán establecidos previamente por el supervisor del contrato de acuerdo al cronograma asignado.	PERSONA	3	\$ 2.764.179	\$8.292.537
57	CURADOR	Curador profesional para la selección de las obras ganadoras del salón de artistas, el lugar y horarios serán establecidos previamente por el supervisor del contrato de acuerdo al cronograma asignado.	PERSONA	1	\$ 4.606.965	\$4.606.965
58	BONO PARTICIPACION	Reconocimiento economico por participación en el Bernardo paramo a cada uno de los artistas seleccionados a partir de la convocatoria propuesta por la dirección de cultura representado en una tarjeta regalo por valor de \$ 1.000.000 millon de pesos para cada expositor seleccionado. El lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	10	\$ 1.582.090	\$15.820.896
59	COCTEL	Brindar un coctel de inauguración para 100 personas consta de pasa bocas de 3 clases diferentes, presentado con frutas y bebida fermentada de cepa de la uva servido en copa de vidrio de 10 onzas. El proponente deberá suministrar un menú con las posibles clases de pasabocas y la bebida que ofrece para ser seleccionados por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 2.764.179	\$2.764.179
60	INCENTIVO PRIMER LUGAR	Suministro de incentivo economico al Primer Puesto, se otorgará un premio al Primer puesto el cual estará representado en el apoyo para una exposición de caracter internacional en cuantia de \$ 13.000.000.	PERSONA	1	\$ 25.485.339	\$25.485.339
61	INCENTIVO SEGUNDO LUGAR	Suministro de incentivo economico al Segundo Puesto , se otorgará un premio al segundo puesto el cual estará representado en el apoyo para una exposición de caracter nacional en cuantia de\$ 9.000.000.	PERSONA	1	\$ 17.643.696	\$17.643.696
62	INCENTIVO TERCER LUGAR	Suministro de incentivo economico al Tercer Puesto, se otorgará un premio al tercer puesto el cual estará representado en el apoyo para una exposición de caracter municipal en cuantia de \$ 5.000.000.	PERSONA	1	\$ 9.802.054	\$9.802.054
FESTIVAL DE CUENTERIA						
DIFERENTES ESCENARIOS DEL MUNICIPO DE CHIA - DICIEMBRE 16 AL 19 2024 PLAZOLETA						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
63	PRESENTACIONES	Desarrollo de 5 presentaciones en espacios publicas, para 5 veredas o conjuntos residenciales del municipio de Chia, con una duracion de una hora treinta minutos. 2 narradores por funcion. El lugar sera designado al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GRUPO	5	\$ 4.606.965	\$23.034.826
64	NARRADORES	Show compuesto de 6 narradores tipo comedia o narrador teatro de vanguardia, con una duración minima de 40 minutos El lugar sera designado al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GRUPO	6	\$ 921.393	\$5.528.358
65	NARRATON DE CIERRE	Narratón de cierre el cual sera un evento abierto al publico general. En el parque principal del municipio de Chia, con la participación de 3 narradores invitados	PERSONA	3	\$ 7.371.144	\$22.113.433
66	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 2 cabinas de 1,000W de capacidad, consola de mínimo 4 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 micrófonos alámbricos de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje. por los cuatro (4) días del evento	UNIDAD	4	\$ 3.251.637	\$13.006.546
FESTIVAL DE TEATRO						
DIFERENTES ESCENARIOS VEREDALES Y PLAZOLETA HOQABIGA - 18, 19, 20, 21 DE DICIEMBRE DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
67	GRUPO TEATRAL 1	Presentación de Grupo teatral internacional con experiencia de más de 15 años comprobada con certificaciones, que haya participado por lo menos en un evento fuera de su país de nacionalidad. (Este grupo debe estar compuesto por un maximo de 5 integrantes)	PERSONA	1	\$ 7.841.643	\$7.841.643
68	GRUPO TEATRAL 2	Presentación de 2 Grupos teatrales nacionales con experiencia de más de 8 años comprobada con certificaciones, que haya participado por lo menos en un evento fuera de su departamento. (Este grupo debe estar compuesto por un maximo de 5 integrantes)	GRUPO	2	\$ 6.861.437	\$13.722.875
69	GRUPO TEATRAL 3	Presentación de (9) agrupaciones locales con una trayectoria mínima de 1 año en la escena teatral municipal; con la acreditación de experiencia que contenga brochure, recortes de prensa, reseñas o certificaciones de mínimo tres funciones en el último año en el municipio, que respalden su experiencia y calidad artística. Cada grupo debe presentar una sola propuesta de obra. Con un Mínimo de presentación de 45 minutos de duración.	GRUPO	9	\$ 5.881.232	\$52.931.089
70	GRUPO TEATRAL 4	Presentación de Tres (3) agrupaciones pertenecientes a las instituciones públicas o privadas que llevan a cabo la enseñanza teatral.	GRUPO	3	\$ 1.568.329	\$4.704.986

71	INVITADOS DEPARTAMENTALES	Presentación de dos (2) grupos teatrales departamentales con experiencia de más de 5 años comprobada con certificaciones.	GRUPO	2	\$ 2.352.493	\$4.704.986
72	HOSPEDAJE	Dos noches de alojamiento por persona en cama individual para 20 persona diarias en un hotel que incluya baño. para dos (2) días del festival de teatro	PERSONA	40	\$ 110.567	\$4.422.687
73	TALLER PARA ARTISTAS	Presentación de Un (1) Tallerista invitado especializado en alguna de las líneas que comprende el área teatral, con experiencia comprobada de más de 3 años.	PERSONA	1	\$ 1.474.229	\$1.474.229
74	TALLERES FERIA	Presentación de Cuatro (4) Piezas teatrales cortas (teatro, circo, títeres, sombras, mimo, etc) de agrupaciones locales de máximo 20 minutos de duración y que deberá presentar en dos funciones	UNIDAD	4	\$ 829.254	\$3.317.015
75	OBRAS FERIA	Presentación cinco (5) Piezas teatrales cortas (teatro, circo, títeres, sombras, mimo, etc) de agrupaciones locales de máximo 20 minutos de duración y que deberá presentar en dos funciones.	GRUPO	5	\$ 2.579.900	\$12.899.502
76	INCENTIVO PRIMER PUESTO	Suministro de estímulo economico para el primer puesto del concurso con estudiantes de colegios publicos y privados del municipio de chía representado en un bono tarjeta de regalo por valor de \$1.500.000.El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	1	\$ 2.373.134	\$2.373.134
77	INCENTIVO SEGUNDO PUESTO	Estímulo economico para el segundo puesto del concurso con estudiantes de colegios publicos y privados del municipio de chía. representado en un bono tarjeta de regalo por valor de \$1.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	1	\$ 1.582.090	\$1.582.090
78	INCENTIVO TERCER PUESTO	Estímulo economico para el tercer puesto del concurso con estudiantes de colegios publicos y privados del municipio de chía representado en un bono tarjeta de regalo por valor de \$500.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	1	\$ 791.045	\$791.045
79	DESAYUNO	Suministro de cincuenta (20) desayunos diarios, los cuales deben contener como mínimo 1 proteína (huevos) 2 harinas, (arepa o pan) y/o opción de caldo de costilla, consomé y 1 bebida (chocolate, café o leche), la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor para cincuenta (20) personas para cuatro (4) días del festival del teatro.	PERSONAL	80	\$ 29.485	\$2.358.766
80	ALMUERZO	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, Red civica, funcionarios y colaboradores, el cual deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El almuerzo es para veinte (20) personas para cuatro (4) días del festival del teatro.	PERSONA	80	\$ 33.851	\$2.708.060
81	CENA	Suministro de cincuenta (20) cenas diarias, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne, pollo, pescado) aproximado de 150 grs,) y mínimo 2 acompañamientos que incluya un carbohidrato y una verdura, adicional de una bebida de mínimo 200 ml que puede ser jugo, gaseosa o limonada natural,, la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. para cincuenta (20) personas para cuatro (4) días del festival del teatro.	PERSONAS	80	\$ 33.170	\$2.653.612
82	SONIDO Y LUCES	Sonido Line array sistema mixto compuesto por 8 cajas DBTA, 4 subbajos de 800 LS, 9 monitores, 2 consolas digital configurables en 12 y 24 canale, 16 ecualizadores de 32 bandas, 10 micrófonos shure inalámbricos, 4 micrófonos alámbricos, 1 cámara de humo, 1 distribuidor de corriente trifásico, potencia 12.500 Watts, 2 foco elipsoidal 19 para los 4 días del festival en los diferentes escenarios convencionales y no convencionales, por cuatro (4) días de festival del teatro.	UNIDAD	4	\$ 3.251.637	\$13.006.546
83	MEMORIA AUDIOVISUAL Y FOTOGRAFIAS	Suministro de video y fotografía con edición de video para memoria e impresión de fotografías del artista homenajeado ERICK CHAVEZ que se presentara en absolutamente todas las actividades artisticas del festival del teatro.	PERSONA	1	\$ 1.842.786	\$1.842.786
84	REFRIGERIOS	Suministro de 230 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan árabe de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. son 230 para los cuatro (4) días del festival .	UNIDAD	230	\$ 20.271	\$4.662.249
85	HIDRATACIÓN	Suministrar 230 aguas frescas en botella botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demas integrantes que hagan parte del festival durante los cuatro (4) días de presentación del evento.	UNIDAD	230	\$ 1.164	\$267.761
86	RECORDATORIOS	Suministro de 24 Recordatorios para las agrupaciones participantes que sea tejido por los artistas locales, cuya especificación y diseño lo informara previamente el supervisor de acuerdo al cronograma.	UNIDAD	24	\$ 55.284	\$1.326.806
FESTIVAL DE ARTE POPULAR ARTE INFANTIL						
SEGUNDO PISO ZEA MAYS - DICIEMBRE 16 AL 20 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

87	MATERIALES DE MONTAJE	Suministro de 5 rollos de Cinta doble cara en goma transparente 3m. incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	ROLLO	5	\$ 73.711	\$368.557
88		Suministro de 3 cajas Puntilla de acero de 3/4 pulgadas con cabeza, caja x Libra. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CAJA	3	\$ 18.244	\$54.731
89		Suministro de 4 Martillos pequeño con mango de madera. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	4	\$ 60.628	\$242.511
90		Suministro de 5 rollos de Cinta de Enmascarar 50m x 48mm de ancho, resistente a la humedad, solventes, pintura y agentes químicos. Material Papel crepado de alta resistencia Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	ROLLO	5	\$ 49.202	\$246.012
91		Suministro de 19 Nylon 100 metros de largo de múltiples usos, con capacidad de soporte hasta 90 libras, alto grado de resistencia, en carrete que facilita su uso. Material Poiliamida 66 Color Transparente, carrete 8 incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CARRETE	19	\$ 44.043	\$836.809
92		Suministro de 10 paquetes de Barras Silicona 5/16 Pulgadas X 30 cm Base Termoplastico Color Traslucida x 10 unidades. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	10	\$ 47.728	\$477.282
93		Suministro 8 Espátula Flexible 3 pulgadas Mango de hickory americano. Hojas fabricadas en acero al alto carbono desbastadas y templadas, 5 espátulas Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	8	\$ 23.772	\$190.176
94		Suministro de 3 Canecas de pintura de 2.5 ganoles acrílica tipo 1 Vinil – Acrílico Uso Interior y exterior Beneficio Alto poder de cubrimiento. Buena retención de color. Alto rendimiento Facilidad de aplicación. Buena adherencia. Libre de Plomo y Cromo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	3	\$ 276.418	\$ 829.254
95		Suministro de 8 Rodillos anti goteo, con unión metálica y mango tubular en plástico para un mejor agarre, en poli acrílico de 23 cm de largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	8	\$ 38.514	\$308.114
96		Suministro de 12 Brochas profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento. Medida 3 pulgadas (7.62 cm) Material Cerda sintética	UNIDAD	12	\$ 25.615	\$307.377
97		Suministro de 12 Brochas profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento. Medida 1 pulgada (2,54 cm) Material Cerda sintética	1	12	\$ 9.030	\$108.356
98		Suministro de 10 Rollos de Vinilpel strech de 12cm alto x 240 mts largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	ROLLO	10	\$ 32.249	\$322.488
99		Suministro de 4 cajas de Ganchos metalicos para riel x 200 Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	CAJA	4	\$ 55.284	\$221.134
100		Suministro de 5 Bisturis de trafico pesado + Cuchillas para cortador (bisturi) grande 19mm de largo. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	5	\$ 71.684	\$358.422
101		Impresión de 40 Certificaciones por participación, certificación tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, refiladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	40	\$ 7.522	\$300.896
102		Suministro de 150 Catalogos impresos, pasta sencilla plastificado mate en propalcote 300 gr, 60 paginas tamaño 20x15 cm, hojas en propalcote 150 gr 4x4 tintas. (salón de arte infantil y arte popular)	UNIDAD	150	\$ 35.013	\$5.251.940
103	TEXTOS	Suministro de 200 Textos de apoyo en proplacote 150 gr tamaño tabloide (30x45cm) impreso a 4 tintas refilados.incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	200	\$ 11.978	\$2.395.622
104	FICHAS TECNICAS	Suministro de 200 Fichas técnicas en vinilo adhesivo con nombre del autor y nombre de la obra en plotter de corte para instalar.incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	200	\$ 7.371	\$1.474.229

105	TEXTO CURATORIAL	Suministro de 4 Textos curatorial en vinilo adhesivo de medidas 1,50 m X1.50m. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	4	\$ 644.975	\$2.579.900
106	PORTA PENDÓN	suministro de 2 Porta pendones araña exterior de 1 cara, de 100 X 200 cm de centro metálico, brazos en aluminio y base plástica, con empaque de tela en tela para uso exterior. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	2	\$ 700.259	\$1.400.517
107	PERSONAL DE LOGISTICA	Se requieren tres (3) personas de apoyo durante cinco (5) días (para montaje y desmonte de la exposición y durante todos los días de la exposición). Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	DÍA	15	\$ 335.687	\$5.035.299
108	DISEÑADOR GRAFICO	Personal profesional en diseñado graficos que cuente dentro de su experiencia, la realizacion y diagramacion de por lo menos (3) libros o catalogos artisticos. Garantizar que se cubra la alimentacion, transporte e hidratacion	PERSONA	1	\$ 5.881.232	\$5.881.232
109	GUIA DE EXPOSICIONES	Un (1) bachiller academico o estudiante de artes plasticas, diseño o afines que garantice a los visitante el recorrido de arte popular en la exposi�n. Durante los 5 dias del evento	PERSONA	5	\$ 368.557	\$1.842.786
110	INCENTIVO	Incentivo para la presentaci�n de Diez (10) participantes en el salon de arte popular a cada uno de los artistas seleccionados a partir de la convocatoria propuesta por la direccion de cultura, representado en bono tarjeta regalo por un \$1.000.000 millon de pesos. El lugar de la entrega ser� de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	10	\$ 1.582.090	\$15.820.896
111	COCTEL	Brindar un coctel de inauguraci�n para 100 personas consta de pasa bocas de 3 clases diferentes, presentado con frutas y bebida fermentada de cepa de la uva servido en copa de vidrio de 10 onzas. El proponente deber� suministrar un men� con las posibles clases de pasabocas y la bebida que ofrece para ser seleccionados por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 2.764.179	\$2.764.179
112	KITS ARTISTICOS	Suministro de cincuenta (50) Kits art�sticos, compuesto por: 1 black book o block de dibujo pasta dura, tama�o carta, cosido con pegado r�stico, con hojas de papel bond 28, 1 set de marcadores doble punta p�ncel x 12 unidades punta fina e, 1 kit de l�pices surtidos x 6 unidades, 1 borrador de arte modelable, debidamente empacados en bolsa en tela quir�rgica para su entrega . �stos se entregar�n a los ni�os participantes del encuentro infantil y juvenil en Artes pl�sticas, como incentivo a la participaci�n en el evento.	UNIDAD	50	\$ 184.279	\$9.213.930
PATRIMONIO						
SALON SUASI - DICIEMBRE 20 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
113	CONFERENCISTA	Garantizar la realizaci�n de cinco 5 conferencias, orientadas por un profesional que representen tematicas contempor�neas y de patrimonio cultural dirigidas a la poblaci�n de Ch�, con una duraci�n m�nima de 1 hora. Incluye gastos de desplazamiento, alimentaci�n y requerimientos necesarios para la presentaci�n.	PERSONAS	5	\$ 2.764.179	\$13.820.896
114	ASISTENTE OPERATIVO DE EVENTOS	Servicio de una 1 Personas activa, con actitud de apoyo constante que siga f�cilmente instrucciones de un superior, para el manejo de medios audiovisuales y sonido. Realiza funciones de guiar al p�blico u otras acciones log�sticas operativas de cara al p�blico. Turno diario de hasta 12 horas. Incluye transporte, alimentacion, hidratacion y carga prestacional. Los horarios y lugar ser� designado previamente por el Supervisor del contrato. Durante 1 dia del evento.	PERSONAS	1	\$ 335.687	\$335.687
116	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 2 cabinas de 1,000W de capacidad, consola de m�nimo 4 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 mic�fonos, al�mbricos de mano, cableado de se�al y sistema el�ctrico de distribuci�n. Incluye transporte, instalaci�n, montaje y desmontaje, para los un (1) dia del evento.	UNIDAD	1	\$ 3.251.637	\$3.251.637
117	RECORDATORIOS	Suministro de 250 apliques de bordados con icono de chia de 9 x 5 cent�metros. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El dise�o deber� ser� entregado por el Supervisor del Contrato.	UNIDAD	250	\$ 46.070	\$11.517.413
118	REFRIGERIOS	Suministro de 50 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de m�nimo 200 ml con contenido de fruta, s�ndwich en pan blanco de jam�n, queso, lechuga y tomate y salsa t�rtara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. son 50 para los dos (2) dias del evento	UNIDAD	50	\$ 20.271	\$1.013.532
119	HIDRATACI�N	Suministrar de 50 botellas de agua fresca en botella botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal log�stico y dem�s integrantes que hagan parte del festival durante los (4) cuatro d�as de presentaci�n del evento 50 botellas	UNIDAD	50	\$ 1.164	\$58.209
ENCUENTRO LITERARIO						

ZEA MAYS - DICIEMBRE 19 Y 20 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
120	PRESENTADOR DEL EVENTO	Presentador con estudios en comunicación social y periodismo con mínimo 5 años de trayectoria en la presentación de eventos literarios y de periodismo que permitan el manejo tanto de invitados como de diversos públicos. Asimismo, es fundamental que tenga carisma para hacer el evento interesante, dinámico y agradable. Se tendrá en cuenta que haya tenido experiencia como gestora cultural o docente. Para los dos (2) días del festival	PERSONA	2	\$ 1.176.246	\$2.352.493
121	ESCRITOR INVITADO INTERNACIONAL	Garantizar la presentación de un escritor internacional invitado(a) de Argentina: editor(a), escritor(a), promotor(a) de lectura y gestor(a) cultural con 20 años de trayectoria; director de al menos 1 editorial independiente, con más de 100 títulos físicos publicados, que esté vinculado en la actualidad a una universidad pública y tenga conocimientos en periodismo y gestión cultural.	PERSONA	1	\$ 9.802.054	\$9.802.054
122	ESCRITORES INVITADOS NACIONALES	Garantizar la presentación de tres (3) escritores nacionales: Autores nacionales con 15 años de trayectoria y al menos 3 publicaciones de libro físico con editoriales legalmente constituidas con distribución en librerías nacionales, más participaciones en eventos literarios a nivel local y nacional. Experiencia en la formulación y ejecución de talleres de ficción y no ficción. Con disponibilidad de tiempo los 3 días dependiendo la programación.	PERSONA	2	\$ 3.920.821	\$7.841.643
123	ESCRITORES LOCALES	Garantizar la presentación de Cuatro (4) autores locales, con cinco años de trayectoria, 1 publicación física y que hayan estudiado en la EFAC, participación en eventos literarios locales. Con disponibilidad de tiempo los 3 días dependiendo de la programación.	PERSONA	4	\$ 1.176.246	\$4.704.986
124	REFRIGERIOS	Suministro de 100 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. Para los dos (2) días del evento	UNIDAD	100	\$ 20.271	\$2.027.065
125	HIDRATACIÓN	Suministro de 100 botellas de agua botella de 280 ml. personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demás integrantes que hagan parte del festival durante los (3) tres días del evento	UNIDAD	100	\$ 1.164	\$116.418
126	PENDÓN	Suministro de 2 Pendones publicitarios en lona a color de 2 metros por 2 metros con la cara de los invitados, sus nombres y programación (diseño entregado por el supervisor del contrato) Se colgarán en las sedes de las casas de la cultura, biblioteca. El montaje e instalación debe realizar por el operador logístico (colgar los pendones).	UNIDAD	2	\$ 646.020	\$1.292.040
127	PERIFONEO	Garantizar la prestación de 1 Perifoneo en zonas urbanas del municipio de Chía para dar a la población del municipio la invitación a los eventos. El perifoneo debe hacerse antes y durante el evento. Para lo anterior, se concertará con el supervisor del contrato algunas indicaciones e información.	UNIDAD	1	\$ 147.423	\$147.423
128	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 2 cabinas de 1,000W de capacidad, consola de mínimo 4 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 micrófonos, alámbricos de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, para los dos (2) días del evento	UNIDAD	2	\$ 3.251.637	\$6.503.273
129	TRANSPORTE	Transporte terrestre de ida y vuelta, desde el lugar que cada autor requiera para llegar al evento y regresar, los tres días de evento, todos los eventos, todos los autores. (Aeropuerto Bogotá u hotel al Chía - Luego desde el hospedaje de Chía a lugares de eventos, de allí a restaurante, de allí a hotel, entre otros que se requieran). Se sugiere una van para transportar todas las personas al tiempo.	UNIDAD	2	\$ 1.594.316	\$3.188.632
130	DESAYUNO	Suministro de 4 desayunos, los cuales deben contener como mínimo 1 proteína (huevos) 2 harinas, (arepa o pan) y/o opción de caldo de costilla, consome y 1 bebida (chocolate, café o leche), la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Para Cuatro (4) personas	PERSONAL	4	\$ 29.485	\$117.938
131	ALMUERZO	Suministro de almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, Red cívica, funcionarios y colaboradores, el cual deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. r para cuatro (4) personas.	PERSONA	4	\$ 33.851	\$135.403
132	CENA	Suministro de 4 cenas, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne, pollo, pescado) aproximado de 150 grs.) y mínimo 2 acompañamientos que incluya un carbohidrato y una verdura, adicional de una bebida de mínimo 200 ml que puede ser jugo, gaseosa o limonada natural, la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. para cuatro (4) personas.	PERSONAS	4	\$ 33.170	\$132.681
FESTIVAL INFANTIL PARA LA PRIMERA INFANCIA						

PLAZOLETA HOQABIGA - DICIEMBRE 21 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
133	ALMUERZO	Suministro de 20 almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, 1 proteína (carne o pollo) aproximadode 150 grs, 2 harinas, y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	20	\$ 33.170	\$ 663.403
134	REFRIGERIOS	Suministro de 30 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de minimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 100 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	30	\$ 20.271	\$ 608.119
135	HIDRATACIÓN	Suministro de 50 botellas de aguas frescas en botella botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demas integrantes. Incluye transporte y el lugar asignado por el supervisor.	UNIDAD	50	\$ 1.164	\$ 58.209
136	SHOW PRINCIPAL	Garantizar la presentación de un 1 Show Principal que represente el cuento de la familia Zariguella para la presentación de un espectáculo musical de una hora y treinta minutos de duración, compuesta por mínimo 8 artistas en tarima con Incluye transportes nacionales hasta la presentación del evento, gastos de alimentación, todas las especificaciones técnicas y de seguridad; según los requerimientos técnicos para el show. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor .	GRUPO	1	\$ 31.755.691	\$ 31.755.691
137	RIDER TECNICO	Rider : kick cajon beta 91a, sn up beta 57 clip, sn down beta 56a clip, oh l ksm137 boom, oh r ksm137 boom, caja vallenata sm57 boom, bombo beta 52a clip, campana sm57 boom, guacharaca sm57 boom, bajo d.i, gt electric, gt acustica d.i, 4099 clip, marimba l beta58a boom, marimba c beta58a boom, marimba r beta58a boom, acordeón beta 98h/c clip, eufonio stc4099 clip, saxofon stc4099 clip,voz drums ew100 g4 835 boom, clarinete stc4099 clip, voz bajo ew100 g4 835 boom, voz gts ew100 g4 835 boom, voz aura ew100 g4 835 boom, voz martiza ew100 g4 835 boom, voz alejo ew100 g4 835 boom, voz sol ew100 g4 835 boom, talkback percu sm58 boom, pista l d.i, pista r d.i, ingeniero pa ulxs14/30 diadema, in ear drums, in ear bajo mix 2, in ear gts mix 3, in ear aura mix 4, in ear maritza mix 5, in ear alejo mix 6, in ear clarinete 2 mix 7, in ear eufonio mix 8, in ear sol mix 9, front link sol mix 10, front link 2 mix 11, sidefill r mix 13, in ear ingeniero pa mix 14, pa l mtx 1, pa r mtx 2, arena mtx 3, sub mtx 4.	UNIDAD	1	\$ 14.742.289	\$ 14.742.289
138	TRANSPORTE	Transporte terrestre de ida y vuelta, desde el lugar que cada autor requiera para llegar al evento y regresar. Un día de evento, todos los eventos, todos los autores. (Aeropuerto Bogotá u hotel al Chía - Luego desde el hospedaje de Chía a lugares de eventos, de allí a restaurante, de allí a hotel, entre otros que se requieran). Se sugiere una van para transportar todas las personas al tiempo.	UNIDAD	2	\$ 1.594.316	\$ 3.188.632
139	CARPAS 4X4	Alquiler de cuatro (4) Carpas en Iona, Color Blanco y estructura metálica de 4x4 metros, Con laterales . Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	4	\$ 773.012	\$ 3.092.048
140	ALMUERZO	Suministros de 10 almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, Policía Nacional, Ejército Militar, Defensa Civil, Red civica, funcionarios y colaboradores, el cual deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	PERSONA	10	\$ 33.851	\$ 338.507
FESTIVAL ROCK EN LA LUNA						
PLAZOLETA HOQABIGA - 30 DE NOVIEMBRE DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
141	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 12 cabinas de 1,000W de capacidad, 6 bajos con capacidad de 2000 w cada uno, consola de mínimo 24 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada, uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W y 2 bajos 200 w cada uno, 1 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 10 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 10 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 30 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 24 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	1	\$ 10.567.844	\$ 10.567.844

142	BACKLINE	Suministro de 2 baterías dw drums collector + cymbals zildjian, 2 amplificadores guitarra fender hot rod deville 212 III, 1 amplificador bajo ampeg svt 4 pro + 810e cabinet, 1 teclado yamaha motif x7 con pedal de sustain, 1 base de teclado, 4 bases de instrumentos, cajas directas, microfonos inalámbricos, microfonos para sinfónica y cuerdas frotadas. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	1	\$ 5.528.358	\$ 5.528.358
143	ILUMINACIÓN	Suministro de 1 distribuidor de corriente trifásico, potencia 12.500 Watts más monitoreo y sistema de luces compuesto por 12 reflectores par 64 con consola digital con efectos especiales, cortina Tiropac y 1 kilo de eventury confetti, para los cuatro (4) días del festival en el Parque Santander del Municipio, con personal de monte y desmonte.	UNIDAD	1	\$ 609.649	\$ 609.649
144	REFRIGERIO	Suministro de 70 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 100 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	70	\$ 20.271	\$ 1.418.945
145	HIDRATACIÓN	Suministro de 70 botellas de aguas frescas en botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demás integrantes. Incluye transporte y el lugar asignado por el supervisor.	UNIDAD	70	\$ 1.164	\$ 81.493
146	RECORDATORIOS	Suministro de 150 stickers calcomanías adhesivas a color de 6cm x 6cm con diseño y logo previamente establecido.incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	150	\$ 5.528	\$ 829.254
147	PERSONAL DE LOGISTICA	Suministro de 4 personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	PERSONA	4	\$ 335.687	\$ 1.342.746
148	PERSONAL DE APOYO AUDIOVISUAL	Servicio de dos Personas activas, con actitud de apoyo constante que siga fácilmente instrucciones de un superior, para el manejo de medios audiovisuales y sonido. Realiza funciones de guiar al público u otras acciones logísticas operativas de cara al público. Turno diario de hasta 12 horas. Incluye transporte, alojamiento y carga prestacional. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato.	PERSONA	1	\$ 609.630	\$ 609.630
149	AGRUPACIONES LOCALES	Presentación de once (11) agrupaciones de Rock locales, y de la sabana norte de mínimo 4 integrantes ganadores de audicion generada por la convocatoria del festival.	UNIDAD	11	\$ 1.372.287	\$ 15.095.162
150	AGRUPACIÓN INVITADA TRIBUTO	Agrupación tributo a bandas legendarias que tengan reconocimiento a nivel nacional y referente artístico en la escena rock. Ensamble de artistas locales tributo 80 y 90	UNIDAD	1	\$ 7.841.643	\$ 7.841.643
151	AGRUPACIÓN INVITADA INCLUSION NIÑOS CON DISCAPACIDAD	Garantizar la presentación del Ensamble de la fundacion de niños de inclusión con discapacidad y escuela artes jhon garcia, para la presentación de festival de Rock la luna.El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.920.821	\$ 3.920.821
152	AGRUPACIONES REGIONALES Y LOCALES	Garantizar la presentación de dos (2) agrupaciones de rock local y regional con mínimo 5 años de trayectoria y recorrido verificable a nivel regional y nacional. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	2	\$ 4.312.904	\$ 8.625.807
153	ARREGLOS SINFONICA JUVENIL	Garantizar la presentación de Arreglos musicales de composición para la banda sinfonica juvenil 3 canciones de rock y 3 de tuna. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 9.802.054	\$ 9.802.054
154	INGENIEROS DE SONIDO	Suministro de 1 Ingeniero con alta experiencia comprobable (mínimo 5 años) en operación de equipos de sonido, conexiones, cableado entre otros, en eventos de mediana y gran complejidad. Incluye transporte, dos alimentaciones principales, uniforme, hidratación y transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario de hasta 12 horas. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 1.474.229	\$ 1.474.229
155	FOTOCABINA DE VIDEO 360°	Apoyo para la promoción cultural con cabina de video 360, plataforma de capacidad de 1 a 4 personas. A su vez, toma e impresión de fotografías instantáneas de tamaño 10x15, a color, tipo recordatorio, tanto el video como las fotografías tendrán un pie de página alusivo al festival, esto debe ser solo para la ceremonia de premiación y cierre del festival X 2 horas	UNIDAD	1	\$ 1.842.786	\$ 1.842.786
156	VIDEO PROFESIONAL	Garantizar la toma de 4 videos para agrupaciones y festival a tres camaras profesional editada. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	UNIDAD	1	\$ 737.114	\$ 737.114
157	EFFECTOS AUDIOVISUALES	Suministro de efectos especiales de papel ventury, luces lacer, luz fría y espacular para dar una escenografía de acuerdo a la organización del festival de Rock la luna,Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	1	\$ 3.685.572	\$ 3.685.572
158	PRESENTADOR	Garantizar (1) una persona que se encargue de la presentación durante el evento y actividades en horarios establecidos por el supervisor del contrato que sea comunicador social y artista con 2 años de experiencia. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.251.614	\$ 3.251.614
FESTIVALCELEBRA LA MUSICA						

PLAZOLETA HOQABIGA - 14 DE DIC DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
159	AGRUPACIÓN DE MÚSICA INSTRUMENTAL	Servicios artísticos para la participación del Grupo Musical e instrumental colombiana Los Cocomes, conformada por 5 músicos de nombre nacional, requinto tradicional, Multi percusión, Tiple, Bajo eléctrico, Guitarra.El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 9.802.054	\$ 9.802.054
160	TOWER'S BAND	Servicio artistico de la Orquesta tropical TOWER'S BAND del municipio de Chía, integrada por 5 músicos profesionales, dos cantantes, un percusionista, un pianista y un instrumento de viento. El horario y lugar de la presentación serán previamente establecidos de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GRUPO	1	\$ 3.920.821	\$ 3.920.821
161	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 12 cabinas de 1,000W de capacidad, 6 bajos con capacidad de 2000 w cada uno, consola de mínimo 24 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada, uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W y 2 bajos 200 w cada uno, 1 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 10 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 10 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 30 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 24 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	1	\$ 10.567.844	\$ 10.567.844
162	ILUMINACIÓN	Sumistro de 1 distribuidor de corriente trifásico, potencia 12.500 Watts más monitoreo y sistema de luces compuesto por 12 reflectores par 64 con consola digital con efectos especiales, cortina Tiropac y 1 kilo de eventury confetti. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento	UNIDAD	1	\$ 609.649	\$ 609.649
163	PANTALLA LED	Alquiler de pantalla led de 4 m de ancho x 2,5 metros de alto resolución 2,9 pitch, con sus respectivos procesadores de señal, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento	UNIDAD	1	\$ 6.096.762	\$ 6.096.762
164	REFRIGERIOS	Suministro de 100 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de minimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	100	\$ 20.271	\$ 2.027.065
165	HIDRATACIÓN	Suministro de 100 botellas de aguas frescas en botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logistico y demas integrantes. Incluye transporte y el lugar asignado por el supervisor.	UNIDAD	100	\$ 1.164	\$ 116.418
166	PRESENTADOR	Presentador con amplia experiencia en la presentación de eventos; que investigue, estudie y domine el máximo de información posible acerca de la temática del evento celebra la música, hojas de vida de los participantes, repertorio y autores que interpretan, con el fin de ofrecer un mensaje de calidad.	PERSONA	1	\$ 1.474.229	\$ 1.474.229
167	PERSONAL DE LOGISTICA	Suministro de 4 personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	PERSONA	4	\$ 335.687	\$ 1.342.746
FESTIVAL DE CINE						
DIFERENTES ESCENARIOS VEREDALES - DICIEMBRE 19 AL 21 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
168	SONIDO Y PANTALLA	Alquiler de pantalla inflable, medidas 8x10, con Proyector Epson Powerlite 2250U 5000 Lumens Full-HD, amplificador de sonido y dos baffles, que traigan sus respectivos trípodes y consolas de manejo. para los tres (3) dias del festival de cine.	UNIDAD	3	\$ 3.317.015	\$ 9.951.045
169	PERSONAL LOGÍSTICO	Suministro de 3 personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato, durante los tres (3) dias del festival de cine.	PERSONAL	9	\$ 221.134	\$ 1.990.209
170	PROYECCIÓN DE CORTOMETRAJES Y LARGOMETRAJES	Proyección de dos (2) largometrajes y tres (3) sesiones de cortometrajes con contenido de mujer y género, cultura indígena y social que harán parte de la programación del festival. Producciones nacionales y/o internacionales con actores de larga trayectoria.	UNIDAD	2	\$ 9.213.930	\$ 18.427.861
171	PRESENTADOR/CE REMONÍA DE GALA Y PREMIACIÓN	Presentador con experiencia y conocimiento relacionado al área del cine, actuación en tv y teatro, disponible para 1 día de ejecución del Festival, Con reconocimiento nacional y participación como actor en algún canal nacional.	PERSONAL	1	\$ 1.105.672	\$ 1.105.672

172	TECNICO DE SONIDO	Suministro de Tres (3) tecnicos para el manejo de la pantalla y el master de sonsola; técnico o tecnólogo con experiencia en el manejo de máster y consola en eventos audiovisuales. Turno diario de hasta 12 horas. Los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato. Incluye alimentacion, hidratacion, transporte y carga prestacional.	PERSONAL	3	\$ 221.134	\$ 663.403
173	RECORDATORIOS	Suministro de 85 agendas tamaño media carta, papel bond mínimo 50 hojas, tapa dura con diseño del festival y muestras fotograficas y trabajos logrados por parte de los estudiantes, además de añadir las actividades brindadas por parte del festival de cine.Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado previamente por el supervisor.	UNIDAD	85	\$ 27.642	\$ 2.349.552
174	ESTACIÓN DE CAFE	Estación permanente de café durante cada día, con bebidas calientes: té, café y aromáticas, con desechables (mínimo 4 onzas). 300 pax. durante los tres (3) días del festival de cine.	GLOBAL	3	\$ 2.786.070	\$ 8.358.209
175	JURADO	Profesional en cine y tv, con experiencia minima de 3 años en el oficio; que evalúe los proyectos que se presentan dentro del festival, se les enviará los proyectos con 8 días antes, para que den las apreciaciones además de enviar los nominados y ganadores.	PERSONAL	1	\$ 2.764.179	\$ 2.764.179
176	TROFEO	Suministro de Seis (6) Estatuillas acrílicas transparente tamaño media carta para premiar a los primeros puestos de cada una de las categorías, con diseño previamente acordado por el supervisor	UNIDAD	6	\$ 147.423	\$ 884.537
177	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para ganadores en cada una de las categorías: Aficionado \$ 1.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 1.582.090	\$ 1.582.090
178	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para ganadores en cada una de las categorías: Cortometraje \$ 2.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 3.164.179	\$ 3.164.179
179	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para ganadores en cada una de las categorías: Documental \$ 2.500.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 2.527.114	\$ 2.527.114
180	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para ganadores en cada una de las categorías: Largometraje \$ 3.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 4.746.269	\$ 4.746.269
181	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para ganadores en cada una de las categorías: mejor guion \$1.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 1.582.090	\$ 1.582.090
182	BONO DE RECONOCIMIENTO S	Suministro de estímulo economico que consiste en un bono tarjeta de regalo para la mejor producción \$ 2.800.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 4.429.851	\$ 4.429.851
183	FOTOCABINA DE VIDEO 360°	Apoyo para la promoción cultural con cabina de video 360, plataforma de capacidad de 1 a 4 personas. A su vez, toma e impresión de fotografías instantáneas de tamaño 10x15, a color, tipo recordatorio, tanto el video como las fotografías tendrán un pie de página alusivo al festival, esto debe ser solo para la ceremonia de premiación y cierre del festival durante 2 horas diarias.	UNIDAD	1	\$ 1.842.786	\$ 1.842.786
184	REFRIGERIOS	Suministro de 50 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.por los cuatro (4) días del festival	UNIDAD	50	\$ 20.271	\$ 1.013.532
185	HIDRATACIÓN	Suministro de 50 botellas de aguas frescas en botella de 280 ml marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demas integrantes. Incluye transporte y el lugar asignado por el supervisor por los cuatro (4) días del festival	UNIDAD	50	\$ 1.164	\$ 58.209
FESTIVAL DE DUETOS Y FESTIVAL DE TUNAS LILIANA PARRA NEIRA						
PLAZOLETA HOQABIGA -DICIEMBRE 22 DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
186	REFRIGERIOS	Suministro de 400 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 100 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	400	\$ 20.271	\$ 8.108.259
187	HIDRATACIÓN	Suministro de 400 botellas de aguas frescas en botella personal marca tamaño de 280 ml reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demas integrantes. Incluye transporte y el lugar asignado por el supervisor.	UNIDAD	400	\$ 1.164	\$ 465.672
188	DUETO NACIONAL INVITADO	Dueto vocal reconocido a nivel nacional en diferentes certámenes, ganadores de premios nñez, cotrafa entre otros, pago de \$5.000.000	GRUPO	1	\$ 9.802.054	\$ 9.802.054

189	DUETOS	Ocho (8) Duetos vocales instrumentales, guitarra y tiple, o cualquier otro instrumento, o solo instrumentales, de la región. cada dueto recobira \$1.300.000	GRUPO	8	\$ 2.548.534	\$ 20.388.271
190	PRESENTADOR	Presentador con amplia experiencia en la presentación de eventos; que investigue, estudie y domine el máximo de información posible acerca de la temática del evento celebra la música, hojas de vida de los participantes, repertorio y autores que interpretan, con el fin de ofrecer un mensaje de calidad.	PERSONA	1	\$ 1.105.672	\$ 1.105.672
191	FOTOCABINA DE VIDEO 360°	Suministro de Un (1) apoyos para promoción cultural con cabina de video 360: Plataforma motorizada Photobooth 360° con luces led, 1 mt de diametro, capacidad 1 a 4 personas, como entrega de memoria de promoción cultural, . En el video 360 se debe agregar un pie de foto o un marco alusivo al evento, se deben capturar durante el desarrollo del evento por un fotografo con experiencia y se entregaran a los visitantes y participantes como recordatorio, durante 2 horas diarias	UNIDAD	1	\$ 1.842.786	\$ 1.842.786
192	PERSONAL DE LOGISTICA	Suministro de 2 personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato.	PERSONA	2	\$ 335.687	\$ 671.373
193	TUNA INTERNACIONAL	Agrupación musical de Tuna internacional, con amplia trayectoria, reconocimiento e idoneidad. con mas de 15 integrantes que hagan uso de la vestimenta propia de esta categoria y hagan uso de instrumentos de cuerda y percusión con presnetacion de aproximadamente 30 minutos.	GRUPO	1	\$ 5.528.358	\$ 5.528.358
194	TUNAS	Agrupación Tuna Nacional de cinco (5) tunas municipales, universitarias y regionales que deseen hacer parte del festival y se inscriban enviando sus propuestas a la dirección de cultura de Chía. cada tuna recibira \$1.000.000. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	GRUPO	5	\$ 1.842.786	\$ 9.213.930
195	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido Line Array profesional stereo, compuesto de 12 cabinas de 1,000W de capacidad, 6 bajos con capacidad de 2000 w cada uno, consola de mínimo 24 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 4 monitores de piso de 750W de capacidad cada, uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W y 2 bajos 200 w cada uno, 1 kit de micrófonos para batería con 6 elementos, 10 micrófonos para voces cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 10 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 30 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 24 bases para micrófono tipo boom cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	UNIDAD	1	\$ 10.567.844	\$ 10.567.844
196	ILUMINACION	Sunistro de 1 distribuidor de corriente trifásico, potencia 12.500 Watts más monitoreo y sistema de luces compuesto por 12 reflectores par 64 con consola digital con efectos especiales, cortina Tiropac y 1 kilo de eventury confetti. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento	UNIDAD	1	\$ 3.501.294	\$ 3.501.294
197	CINTAS Y ROSETAS CON BOTON	Suministro de 300 cintas de 1m de largo y 6cms de ancho de colores (amarillo y verde) en tela de seda o satinada, marcada de acuerdo a las instrucciones impartidas por el supervisor con Botones alusivos al Festival de tunas año 2024 con rosetones de color (verde y amarillo), para los 300 integrantes de las tunas participantes del encuentro que se inscribieron previa invitación. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor.	UNIDAD	100	\$ 18.428	\$ 1.842.786
198	CERTIFICADOS	Impresión de 10 Certificaciones tamaño carta, propalcote 250 g, full color 4 tintas, refiladas, incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá ser entregado por el supervisor del contrato.	UNIDAD	10	\$ 7.522	\$ 75.224
INJERTARIO						
PARQUE SANTANDER - NOVIEMBRE 30 Y 1 DE DICIEMBRE DEL 2024						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
199	MATERIALES PARA REALIZACIÓN DE TALLERES	Materiales para el desarrollo de talleres en los que se combina la escritura con experimentación gráfica: 1 resma de papel bond, 20 tijeras pequeñas, 20 láminas de cartón de diverso grosor, 20 marcadores, 4 cajas de lapiceros, 15 pegantes Pegastic. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma y la directriz del supervisor.	UNIDAD	1	\$ 552.836	\$ 552.836
200	RECORDATORIOS	Suministro 30 libretas pequeñas de 12 x 27 mc. Incluye transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	UNIDAD	30	\$ 46.070	\$ 1.382.090
201	COORDINADOR	Coordinador encargado de los Honorarios y coordinacion del evento con experiencia en el diseño, formulacion y ejecucion del festival de 3 años y en temas de gestion de eventos literarios a nivel nacional e internacional de mas 10 años. Incluye alomentacio, transñporte e hidratacion mas la carga prestacional.	PERSONA	1	\$ 9.213.930	\$ 9.213.930
202	APOYO LOGÍSTICO	Suministro de dos (2) personas para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, alojamiento y carga	PERSONA	4	\$ 221.134	\$ 884.537

		prestacional. Turno diario hasta de 12 horas. para los dos (2) días del evento				
203	ARTISTA INTERNACIONAL	Presentación y taller de artista internacional Rocío Cerón (México): La maestra y poeta realizará un diálogo performático que incluye la fusión de lenguajes artísticos en cuerpo, voz, sonoridad e imagen. Se trata de una apuesta estética que explora las zonas liminales entre memoria, espacio y tiempo a través de una escritura expandida siempre en diálogo entre la poesía y otras disciplinas artísticas. El valor corresponde a los honorarios por la charla de una artista de alta trayectoria y de reconocimiento internacional.	PERSONA	1	\$ 3.685.572	\$ 3.685.572
204	ALOJAMIENTO INVITADO NACIONAL E INVITADA INTERNACIONAL	Una noche de alojamiento para 2 personas en cama individual en hotel de 3 estrellas que incluya baño privado y en habitación de acomodación múltiple. El lugar y fecha serán acordados y suministrado por la entidad a través del supervisor del contrato.	PERSONA	2	\$ 110.567	\$ 221.134
205	REFRIGERIOS	Suministro de 30 refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de mínimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Incluye transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor. por los dos (2) días del evento	UNIDAD	30	\$ 20.271	\$ 608.119
206	HIDRATACIÓN	Suministro de 30 aguas frescas en botella de 280 ml personal marca reconocida a los participantes de las delegaciones, personal logístico y demás integrantes por los dos (2) días del evento	UNIDAD	30	\$ 1.164	\$ 34.925
207	DESAYUNO	Suministro de 4 desayunos, los cuales deben contener como mínimo 1 proteína (huevos) 2 harinas, (arepa o pan) y/o opción de caldo de costilla, consomé y 1 bebida (chocolate, café o leche), la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. para dos (2)	PERSONAL	4	\$ 29.485	\$ 117.938
208	ALMUERZO	Suministro de 4 almuerzos para personal apoyo logístico local como funcionarios, 1 proteína (carne o pollo) aproximadamente 150 grs, 2 harinas, y 1 bebida (jugo tetra pack de 200 ml), servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor dos (2) personas durante 2 días del evento	PERSONA	4	\$ 33.170	\$ 132.681
209	CENA	Suministro de cenas, deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne, pollo, pescado) aproximado de 150 grs,) y mínimo 2 acompañamientos que incluya un carbohidrato y una verdura, adicional de una bebida de mínimo 200 ml que puede ser jugo, gaseosa o limonada natural, para dos (2) personas durante 2 días del evento	PERSONAS	4	\$ 33.170	\$ 132.681
210	TRANSPORTE TERRESTRE	Transporte terrestre de ida y vuelta, desde el lugar que cada autor requiera para llegar al evento y regresar, los tres días de evento, todos los eventos, todos los autores. (Aeropuerto Bogotá u hotel al Chía - Luego desde el hospedaje de Chía a lugares de eventos, de allí a restaurante, de allí a hotel, entre otros que se requieran). Se sugiere una van para transportar todas las personas al tiempo.	UNIDAD	2	\$ 1.474.229	\$ 2.948.458
211	PAGO A AGRUPACIÓN DE ESCRITORES Y ARTISTAS	Pago de para la presentación a cargo de Tres (3) escritores y/o artistas a presentarse (3 colectivos)	UNIDAD	3	\$ 2.211.343	\$ 6.634.030
212	PAGO INVITADO NACIONAL	Pago de presentación a cargo de músico y escritor nacional para realizar el concierto de cierre, que cuenta con experiencia de más de 20 años	PERSONA	1	\$ 5.528.358	\$ 5.528.358
213	TIQUETES AEREOS INTERNACIONAL	Suministro de tiquetes aéreos ida y regreso a un (1) destino a la Ciudad de México - Bogotá / Bogotá - Ciudad de México, que incluya equipaje de mano, check in y silla. El destino y fecha serán acordados y suministrado por la entidad a través del supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 4.975.522	\$ 9.951.045
214	TIQUETES AEREOS NACIONAL	Bucaramanga- Bogotá / Bogotá – Bucaramanga y transporte terrestre hasta Pie de Cuesta (Santander) Suministro de tiquetes aéreos ida y regreso a Bucaramanga- Bogotá / Bogotá – Bucaramanga, ciudades principales en una aerolínea de reconocimiento, que incluya equipaje de mano, check in y silla. El destino y fecha serán acordados y suministrado por la entidad a través del supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 1.197.811	\$ 2.395.622
215	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido profesional stereo, compuesto de 2 cabinas de 1,000W de capacidad, consola de mínimo 4 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 1 micrófono, alámbricos de mano, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje, para los tres (3) días del evento	UNIDAD	2	\$ 3.251.637	\$ 6.503.273
216	TARIMA	Alquiler Piso liso negro de 4,8 m de ancho por 4,8 m de profundidad, a altura ajustable de 0,50 a 1,70 metros, con 2 escaleras de acceso y aforo negro en todos sus laterales, con techo cubierto. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento, por los tres (3) días del evento	UNIDAD	2	\$ 226.755	\$ 453.510
217	CARPA 4X4	Alquiler de dos (2) Carpas en lona, Color Blanco y estructura metálica de 4x4 metros, Con laterales. Incluye transporte, e instalación en los horarios y lugar designado previamente por el Supervisor del contrato.	UNIDAD	2	\$ 773.012	\$ 1.546.024
TOTAL						\$1.126.997.268

GOBIERNO						
FORO AFRO						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REFRIGERIO	Refrigerio sencillo compuesto por producto de sal de panadería o derivados (mínimo 60 gr) el cual puede ser empanada, arepa de huevo, pastel de pollo o similares acompañado de jugo de caja (mínimo 200ml). Empacado en bolsa de papel. Incluye transporte al lugar de la entrega acordado previamente con el supervisor.	unidad	200	\$ 7.159	\$ 1.431.845
2	CONFERENCISTA 1	Suministro de conferencista de la Diáspora Africana y Afrocolombiana relacionada con la dispersión de los diferentes grupos étnicos africanos en el continente americano y más específicamente en Colombia. La duración de esta debe ser de 1 hora en el día y hora acordados previamente por el supervisor.	Persona/día	1	\$ 1.474.229	\$ 1.474.229
3	CONFERENCISTA 2	Suministro de conferencista experto en la reestructuración histórica convencional, afrocolombianidad y trietnicidad extendida con énfasis en nativos, africanos y europeos con una duración aproximada de 1 hora. El día y la hora deberán ser acordados previamente con el supervisor.	unidad	1	\$ 1.474.229	\$ 1.474.229
4	SHOW	Show típico de la cultura afro, compuesto por una rueda de Gaitas y tambores. Con mínimo 3 integrantes afro que tenga una duración de 1 hora aproximadamente. 1 día y la hora deberán ser acordados previamente con el supervisor.	Show	1	\$ 4.054.129	\$ 4.054.129
CONMEMORACIÓN VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO						
5	ALIMENTACION	Suministro de refrigerio conformado por: refrigerio en bolsa de papel o material reciclable, compuesto por una porción de torta de zanahoria o similares de mínimo 100 gramos, 1 fruta de mano como manzana o pera, y jugo individual por 250 ml en botella de vidrio, sabores variados	unidad	200	\$ 20.271	\$ 4.054.129
6	CONFERENCIA 1	Suministro de persona para conferencia enfocada en la resiliencia y superación personal. Deber ser profesional, con experiencia en coaching, procesos con PNL, estudios en inteligencia emocional, con experiencia de más de 8 años entrenando diferentes equipos de trabajo de los sectores público y privado. La duración de la conferencia debe tener un promedio de 40 minutos en el lugar, día y hora establecidos previamente por el supervisor.	Persona/día	1	\$ 3.685.572	\$ 3.685.572
7	SHOW INFANTIL	Presentación de un show musical infantil que integre percusión corporal, voces e instrumentos musicales, donde los menores interactúen directamente con el espectáculo y los personajes. El show debe estar enfocado en la temática de los valores y dejar una enseñanza durante el mismo. El show debe ser de aproximadamente una hora y será presentado en el lugar, la hora y el día que defina el supervisor.	SHow	1	\$ 4.606.965	\$ 4.606.965
8	RECONOCIMIENTOS	Placas medianas en acrílico. Texto: La alcaldía de Chía exalta su gran aporte al bienestar de las víctimas del conflicto armado del municipio de Chía. Chía - 2024	Unidad	20	\$ 73.711	\$ 1.474.229
DIA FONSET- POLICIA						
14	SALON DE EVENTOS	Salon de eventos en un lugar campestre que cuente con todo lo necesario para el servicio, así como mesas, sillas, menaje y ayudas audiovisuales. El salon debe tener luz natural y una capacidad de hasta 200 personas.	Unidad	1	\$ 5.079.493	\$ 5.079.493
15	ALMUERZO	Suministro de almuerzo compuesto por un plato fuerte con 2 proteínas de cortes fino con de mínimo 250 gramos entre las dos, una harina y verduras como acompañamiento, además de bebida natural. Todo servido a la mesa en menaje de cerámica. Incluye menaje y manteles.	Unidad	200	\$ 82.925	\$ 16.585.075
16	MESEROS	Servicio de mesero profesional: Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte. Turno diario de hasta 8 horas. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	Unidad	19	\$ 221.134	\$ 4.201.552
17	MEDALLAS	Reconocimiento a los participantes destacados en diferentes modalidades de concursos deportivos, culturales y artísticos del municipio con medallas debidamente marcadas con stickers impresos a una tinta con el diseño previamente enviado por el supervisor del contrato en material metálico de tres colores: Oro, plata y bronce con cinta a un color marcada a una tinta con el logo institucional.	Unidad	200	\$ 30.262	\$ 6.052.447
18	BRINDIS	Suministro de bebidas sin alcohol en copa de cristal para brindis conmemorativo con honores.	Unidad	200	\$ 18.428	\$ 3.685.572
19	TRIO MUSICAL	Presentación musical de aproximadamente 45 minutos, compuesta por un trío instrumental de música tradicional andina colombiana que su base y vivienda sea en el municipio de Chía. Debe estar en el lugar, fecha y horario establecido por el supervisor. Su presentación debe ser de mínimo 1 hora	Show	1	\$ 2.211.343	\$ 2.211.343
20	TARJETAS DE INVITACION	Impresión de tarjeta de 1/2 carta (22x14) full color a (1) una cara, con rotulo y sobre, elaborada en lino u opalina 180 gramos, con textura, según diseño y especificaciones. El diseño deberá ser entregado por el Supervisor del Contrato.	Unidad	200	\$ 9.403	\$ 1.880.597
VETERANOS						

21	RECONOCIMIENTO GUERRA	Placas conmemorativas con diseño y texto suministrados previamente por el supervisor del contrato, fabricados con materiales de madera, vidrio, acero, bronce, acrílico y aluminio con empaque individual.	Unidad	5	\$ 238.607	\$ 1.193.035
22	RECONOCIMIENTO RETIRADOS	Suministro de impresión de diplomas en papel fino como pergamino o opalina de alta calidad con acabados especiales para garantizar su autenticidad. El diseño y textos serán suministrados por el supervisor del contrato.	Unidad	100	\$ 36.511	\$ 3.651.144
223	TABLA DE QUESOS	Suministro de tablas de quesos para 200 personas con variedad de carnes frías, quesos, frutas y galletas. Esta debe tener mínimo 80 gramos por persona y debe estar agrupada y decorada para consumo en grupo. Incluye transporte. El lugar y la hora de entrega serán previamente suministrados por el supervisor	Unidad	1	\$ 2.597.510	\$ 2.597.510
24	TARJETAS DE INVITACION	Impresión de tarjeta de 1/2 carta (22x14) full color a (1) una cara, con rotulo y sobre, elaborada en lino u opalina 180 gramos, con textura, según diseño y especificaciones. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato.	Unidad	110	\$ 9.403	\$ 1.034.328
25	BARRA DE BEBIDAS	Ofrecer para los participantes al evento una barra con variedad de jugos de fruta natural. Deben ser servidos en vasos de vidrio. Incluye transporte. El lugar y la hora de entrega serán previamente suministrados por el supervisor	Global	200	\$ 7.371	\$ 1.474.229
RACIONES						
26	RACIONES	Suministro de almuerzos que deberá contener como mínimo: 1 proteína (carne o pollo) aproximado de 200 grs, 2 harinas, verduras,) y 1 bebida, servido en envases desechables, cubiertos y servilletas. Incluye transporte y entrega en el sitio, el lugar de entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor	Unidad	150	\$ 23.216	\$ 3.482.388
TOTAL						\$ 75.760.961

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCION DE JUVENTUDES SEMANA DE LA JUVENTUD Plazoleta Biblioteca Hoqabiga						
ITEM	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMISETAS	Suministro de camisetas deportivas cuello redondo, de buena calidad, con 1 estampado a 4 tintas alusivo a la actividad. El diseño y las tallas serán entregadas al contratista por medio del supervisor del contrato y que serán entregadas en el marco de la semana de la juventud para conferencia de mujeres en el fútbol	Unidad	100	\$64.498	\$ 6.449.751
2	ARTE LATTE	Suministrar un concurso de artelatte que consiste en crear diseños con leche vaporizada sobre la superficie de un espresso, talleres, demostraciones y comptencias Este espacio debe ser de 4 horas. El día y la hora serán establecidos previamente por el supervisor.	Global	1	\$11.056.716	\$ 11.056.716
3	SONIDO	Alquiler Sistema de Sonido 18.000 W, profesional stereo, compuesto de 4 cabinas de 2.000W de capacidad y 2 parlantes de 10" cada una, 4 bajos doble parlante de 18" con capacidad de 2.500 w cada uno, consola de 16 canales, controlador digital para el sistema de sonido, 2 monitores de piso de 750W de capacidad cada uno, 2 sidefill esterero compuesto de 2 cabina de 750W, 1 micrófono inalámbrico de mano, 1 kit de micrófonos con 6 elementos, 6 micrófonos para voces cardioide y dinámico con una respuesta en frecuencia de 15 hz – 15 khz. 3 micrófonos para instrumento, cardioide, dinámico con una respuesta en frecuencia de 40 hz – 15 khz, 30 cables balanceados tipo XLR de mínimo 10 metros de longitud, 15 bases para micrófono tipo boom, cableado de señal y sistema eléctrico de distribución. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje por un 1 día de evento.	Sistema	1	\$14.005.174	\$ 14.005.174
4	LUCES	Alquiler Sistema de iluminación compuesto de 2 Cabezas móviles Beam 7R, 12 Parled 3W, 12 Optipares 750W, consola de programación, máquina de humo, Set de dimmers, cables, splitters y accesorios necesarios, sistema de protección y distribuidor de corriente. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje por 1 día de evento.	Sistema	1	\$10.688.159	\$ 10.688.159
5	PLANTA 150 kva	Alquiler de 1 Planta eléctrica de 150 Kwa, con cabina insonora, operario y combustible suficiente para 12 horas de operación. incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor, requiere para 1 día de evento.	Unidad	1	\$6.449.751	\$ 6.449.751
6	PANTALLA LED 6X3	Alquiler de pantalla led de 6 metros de ancho x 3 metros de alto resolución 2,9 pitch, con sus respectivos procesadores de señal, Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo el evento que dura 1 día.	Unidad	1	\$9.796.905	\$ 9.796.905
7	BACKLINE	Suministro de un backline por 1 día de evento compuesto por: (1) equipo amplificador de bajo con cabina 8x10", (2) equipos amplificadores de guitarra con cabina 4x10", (1) batería profesional completa con platillos, (1) teclado Motif Xs8, deberá Incluir transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico y operación para todo los eventos, deberá estar disponible para las pruebas de sonido y presentación de la agrupación musical.	Global	1	\$7.002.587	\$ 7.002.587
8	BOLSAS HOLI COLOR FEST	Suministro de polvos holi para entregar a los participantes en bolsas de 50 gramos dos unidades por participante, los cuales son 100 personas de colores variados.	unidad	200	\$9.214	\$ 1.842.786

9	SHOW DJ AEROBICO	Show dj con más de 15 años de experiencia en conciertos y eventos masivos en colombia, line up de diskjockey, dos bailarines profesionales, animador y coreografo. acompañado de color effects visual en la presentación.	Show	1	\$9.213.930	\$ 9.213.930
10	CREADOR DE CONTENIDO	Brindar un personajen joven reconocido por su trabajo como creador de contenido en redes sociales como Instagram y/o Facebook y/o TikTok con mínimo 1,000,000 de seguidores en una de las mencionadas redes sociales, cuyo contenido aporte valor a la juventud. Este influencer deberá crear contenido en sus redes sociales promocionando el Festival de Juventudes.	Persona/dia	1	\$13.820.896	\$ 13.820.896
11	OPERADOR LOGISTICO	Suministro de personal para la logística durante el evento. Deben estar debidamente uniformados. Debe incluir: hidratación, alimentación, transporte, hospedaje y carga prestacional. Turno diario hasta de 12 horas durante 1 día de evento. Incluye transporte, los horarios y lugar será designado previamente por el Supervisor del contrato	Persona/dia	20	\$335.687	\$ 6.713.731
12	GRUPO MUSICAL LOCAL	Agrupacion musical de musica crossover, con minimo 5 integrantes cuya trayectoria en el mercado musical sea superior a los 15 años. Presentacion de minimo 1 hora por un día de evento domingo 15 de diciembre de 2024. La hora de la presentacion y el lugar seran acordados previamente por el supervisor.	Show	1	\$12.899.502	\$ 12.899.502
13	KIT DE ARTE	Suministro de kit de arte compuesto con 5 aerosoles de 400 ml en colores variados y 5 vinilos tipo 1 por 250 cc de colores variados, 1 princel, una brocha y un rodillo mediano de espuma que seran entregados al supervisor el día y la hora acordada por el mismo.	Global	3	\$552.836	\$ 1.658.507
14	PENDON 18X2 M	Impresión de lona Banner full color a una cara con medidas de 18x2 metros, con ojáleles en los bordes. Incluye servicio de instalacion en la parte superior del esenario de la plazoleta del Zea Mays. Incluye transporte y entrega en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño será entregado por el Supervisor del Contrato. No incluye instalación	Unidad	1	\$4.606.965	\$ 4.606.965
15	PENDON 2X1 M	Impresión de lona Banner full color a una cara con medidas de 2X1 metros, con ojáleles en los bordes. Incluye servicio de transporte y entrega en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño deberá será entregado por el Supervisor del Contrato. No incluye instalación	Unidad	5	\$368.557	\$ 1.842.786
16	BUZOS INSTITUCIONALES	Suministro de buzos corporativos tipo hoodies, que tengan capota fija, bolsillo tipo canguro, tela de algodón perchado, resorte y logo institucional el cual será suministrado previamente por el supervisor asi como las tallas de los mismos	Unidad	60	\$175.065	\$ 10.503.881
17	INCENTIVO ECONOMICO	Suministro de estímulo económico que consiste en un bono tarjeta de regalo, por valor de \$250.000 libre de impuestos y retenciones. El lugar de la entrega será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor.	Unidad	30	\$395.522	\$ 11.865.672
18	BONOS ENTRADAS O COMBOS	Suministro de entrada doble a cine con combo para dos personas de snacks compuesto por gaseosa y crispetas personal con vigencia de canjeño menor aun año, en alguna sala del perímetro urbano del municipio.	Unidad	20	\$184.279	\$ 3.685.572
19	VALLAS	Alquiler Vallas de separación, en tubo y lamina de acero 2 m de longitud x 1,40 m de altura, incluye transporte de llevada y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor se requiere para 1 día de evento	Unidad	100	\$42.384	\$ 4.238.408
20	REFRIGERIOS	Suministro de refrigerios compuestos por: 1 jugo envase tetrapack de minimo 200 ml con contenido de fruta, sándwich en pan blanco de jamón, queso, lechuga y tomate y salsa tártara de 300 grs, 1 fruta de cosecha (durazno, pera, manzana, mandarina) debidamente empacados. Debe incluir transporte y entrega en el lugar designado por el supervisor.	Unidad	1000	\$20.271	\$ 20.270.647
21	TOMAS ELECTRICAS	Alquiler de punto de conexión eléctrica compuesto de: 1 toma doble 110 v o 220v, con su respectivo cableado de acometida y sistema de distribución y protección. incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor el día del evento.	Unidad	20	\$221.134	\$ 4.422.687
22	BONOS INCENTIVO	Entrega de 6 bonos para los ganadores por categorias representados en bonos tarjeta de regalo por valor de \$300.000 para ser canjeados por: productos de la canasta familiar, alimentos, restaurantes, electrodomésticos, muebles, libros, juguetes, perfumes, joyas, hogar, droguerías, calzado, entre otros, con un vencimiento de 1 año mínimo a partir de la fecha de expedición.	Unidad	6	\$474.627	\$ 2.847.761
23	MESONES	Mesas plegables tipo tablón de 180 x 75 cm y altura de 90 cms. Incluye mantel blanco y transporte de llevada, instaladas y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. (Para 9 personas aproximadamente por mesa) para 1 día de evento.	Unidad	30	\$42.384	\$ 1.271.522
24	SILLAS	Alquiler de sillas plásticas blancas sin brazos de una altura de 90 cms. Incluye transporte de llevada, instaladas y recogida en el sitio de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Para 1 día de evento	Unidad	30	\$3.501	\$ 105.039
25	TRANSPORTE PARA 30 PAX.	Brindar servicio de transporte en bus de hasta 30 personas dentro de la provincia de Sabana Centro, Bogotá o Urbanos, a traves de una empresa certificada con experiencia en el transporte publico especial de pasajeros, que cuente con todos los documentos legales en regla. Seran 6 viajes ida y 6 viajes regreso en trayectos en horarios establecidos previamente con el supervisor	Unidad	12	\$829.254	\$ 9.951.045

26	CAPACITACION SALUD MENTAL	Garantizar una charla de salud mental con una fundación de mas de 5 años de experiencia y que cuente con un Psicólogo Clínico con mínimo un año de experiencia en evaluación y diagnóstico preciso, intervenciones terapéuticas personalizadas, manejo del estrés y la ansiedad, y mejora de la calidad de vida de los pacientes y sus familias. Entre su curriculum, debe tener experiencia como programador neuro lingüístico con mínimo un año de experiencia que halla diseñado un programa personalizado para mejorar la comunicación y el bienestar emocional de los jóvenes: La duracion de la capacitacion será por un tiempo de 3 horas	Unidad	1	\$12.899.502	\$ 12.899.502
27	BONOS CONCEJEROS	Bonos libre consumo representado en tarjeta regalo por valor de \$250.000 para ser canjeados por: productos de la canasta familiar, alimentos, restaurantes, electrodomésticos, muebles, libros, juguetes, perfumes, joyas, hogar, droguerías, calzado, entre otros, con un vencimiento de dos años mínimo a partir de la fecha de expedición. Estos bonos serán entregados a los CONCEJEROS DE JUVENTUD	Unidad	18	\$395.522	\$ 7.119.403
28	ARTISTA PRINCIPAL	Banda colombiana de pop urbano de mas de 10 años de fundacion, que en su trayectoria musical tenga conciertos a nivel internacional en mas de 10 paises y que cuente con mínimo 3 reconocimientos internacionales en eventos de musica latina. La banda debe tener mínimo una nominacion en los Latin Grammy y mas de 5 millones de seguidores en redes sociales . Para el día 15 de diciembre	Unidad	1	\$68.698.507	\$ 68.698.507
TOTAL						\$ 275.927.795

VALOR TOTAL	\$6.707.386.574
-------------	-----------------

El Municipio de Chía realizará el pago del valor del contrato, mediante DOS (02) pagos de la siguiente forma: Un primer pago, a título de pago anticipado, a la suscripción del acta de inicio, correspondiente a un 30% del valor del contrato, con el fin de que el contratista pueda realizar las reservas de artistas, alojamientos y traslados correspondientes, para garantizar la disponibilidad y presencia de estos. Igualmente se justifica el presente pago anticipado para gestionar la disponibilidad de los equipos de sonido y sistemas correspondientes que a lo largo de la ficha se requieren; y un segundo pago a la realización del 100% de las actividades realizadas bajo el marco del presente contrato. Dichos pagos se realizarán previo el lleno de los siguientes requisitos: Presentación de informe de actividades y/o de ejecución del contrato, Acreditación de pagos de seguridad social integral y parafiscales cuando corresponda, Certificación de cumplimiento expedida por parte del supervisor del contrato, Presentación de Factura y o cuenta de cobro cuando corresponda, entrada al Almacén (cuando corresponda) y Copia del RUT. PARÁGRAFO PRIMERO. Para cada uno de los Pagos el contratista deberá anexar a su informe paz y salvo suscrito por el personal a su cargo, respecto al pago de salarios, prestaciones sociales y demás acreencias laborales. PARÁGRAFO SEGUNDO: Para cada uno de los pagos que corresponda en desarrollo del presente contrato, el CONTRATISTA deberá presentar la factura correspondiente con el lleno de los requisitos legales y según corresponda a su régimen tributario. PARÁGRAFO TERCERO: LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHIA efectuará los descuentos de ley con base en las normas vigentes, de acuerdo con la información tributaria suministrada por el CONTRATISTA y con la actividad objeto del contrato. PARÁGRAFO CUARTO: La fecha de corte para la presentación de los informes y pago al contratista será la establecida por la Alcaldía Municipal de Chía. PARÁGRAFO QUINTO. Los pagos estarán sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja P.A.C. y al cumplimiento de los procedimientos presupuestales. **CLAUSULA QUINTA. DECLARACIONES DEL CONTRATISTA.** El Contratista hace las siguientes declaraciones: 1. Conoce y acepta los Documentos del proceso. 2. Tuvo la oportunidad de solicitar aclaraciones a los Documentos del proceso y recibió del Municipio de Chía respuesta oportuna a cada una de las solicitudes. 3. Se encuentra debidamente facultado para suscribir el presente Contrato. 4. Que al momento de la celebración del presente contrato no se encuentra en ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad. 5. Está a paz y salvo con sus obligaciones laborales y frente al sistema de seguridad social integral. 6. El valor del contrato incluye todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones relacionados con el cumplimiento del objeto del presente contrato. 7. El Contratista manifiesta que los recursos que componen su patrimonio no provienen de lavado de activos, financiación del terrorismo, narcotráfico, captación ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilícita; de igual manera manifiesta que los recursos recibidos en desarrollo de éste contrato, no serán destinados a ninguna de las actividades antes descritas. 8. El Contratista se compromete a no contratar menores de edad para el ejercicio del objeto contractual, así como a no permitir que se subcontrate a menores de edad para tales efectos, dando aplicación a la Resolución 1677 de 2008 del Ministerio de la Protección Social y los Pactos, Convenios y Convenciones Internacionales ratificados por Colombia, sobre los derechos de los niños. **CLAUSULA SEXTA. PLAZO DE EJECUCIÓN:** El plazo de ejecución del Contrato será de **UN (1) MES** y en todo caso sin sobrepasar el treinta y uno (31) diciembre de dos mil veinticuatro (2024),

contados a partir de fecha de inicio de ejecución en la plataforma Secop II, previa la expedición del registro presupuestal y la aprobación de las garantías. La vigencia del contrato, será igual al plazo de ejecución más cuatro meses contemplados para la liquidación bilateral de mutuo acuerdo.

CLAUSULA SÉPTIMA. DERECHOS DEL CONTRATISTA. Recibir la remuneración del contrato en los términos pactados en la cláusula 4 del presente Contrato. **CLAUSULA OCTAVA.**

OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA. El Contratista se obliga a ejecutar el objeto del contrato y a desarrollar las actividades específicas en las condiciones pactadas, así: 1. Concertar con el supervisor la fecha de inicio del contrato, previo cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato. 2. Tramitar las garantías exigidas por el municipio, cargarlas a SECOP II y dar aviso oportuno y por escrito al supervisor del contrato para que este a su vez informe por correo electrónico a la Oficina de Contratación para su revisión y posterior aprobación de hallarse ajustadas. 3. Cumplir con la totalidad de los alcances descritos en el contrato, sus anexos y demás soportes que lo anteceden, los cuales hacen parte integral del contrato. 4. No acceder a peticiones o amenazas de quienes actúen por fuera de la ley con el fin de hacer u omitir algún hecho. 5. Suscribir a tiempo las actas requeridas por parte del Municipio (supervisor y/o interventor) como constancias de la ejecución del contrato. 6. Responder por cualquier tipo de reclamación, judicial o extrajudicial, que instaure, impulse o en la que coadyuve el personal, los subcontratistas o un tercero contra el Municipio, por causa o con ocasión del contrato. 7. Rendir y elaborar los informes, conceptos, estudios y demás trabajos que se le soliciten en desarrollo del contrato. 8. Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales, evitando dilaciones y en trabamientos. 9. Constituir y mantener vigentes todas las garantías que amparan el contrato en los términos del mismo, cuando en el mismo hayan sido requeridas. 10. Cumplir con las obligaciones laborales del personal contratado en la ejecución del contrato, si fuere el caso. 11. No acceder a peticiones o amenazas de quienes actúen por fuera de la ley con el fin de hacer u omitir algún hecho. 12. Mantener la reserva profesional sobre la información que le sea suministrada para el desarrollo del objeto del contrato. 13. Informar oportunamente al Municipio sobre eventualidad que pueda surgir y que implique retraso en el desarrollo del contrato. 14. Acatar las instrucciones, sugerencias, observaciones y orientaciones escritas por el Supervisor del contrato y el Municipio de Chía. 15. Presentar las cuentas de cobro del valor del contrato, anexando todos sus soportes y documentos necesarios para ello, dentro de los plazos convenidos. 16. Acreditar el cumplimiento del pago al sistema de seguridad social en salud, pensión, riesgos laborales y parafiscales firmado por contador y/o Revisor fiscal, y/o representante legal (Adjuntar copia de Tarjeta profesional del contador y/o revisor, y certificado de antecedentes emitido por la Junta Central de Contadores no mayor a 3 meses); de acuerdo con lo establecido en la ley 789 de 2002, ley 828 de 2003, el artículo 23 de la ley 1150 de 2007 y demás normas concordantes o complementarias, en materia de aportes a seguridad social, y pago. 17. Acreditar que ha dado inicio a la fase de seguimiento y plan de mejora del Sistema de Gestión de SST a través de certificación expedida por parte de la correspondiente ARL. 18. Las demás que por ley o contrato le correspondan. **CLAUSULA NOVENA. DERECHOS DEL CONTRATANTE.** 1. Hacer

uso de las cláusulas excepcionales del Contrato. 2. Hacer uso de la cláusula de imposición de multas, la cláusula penal o cualquier otro derecho consagrado a la Entidad contratante de manera legal o contractual. **CLAUSULA DÉCIMA. OBLIGACIONES GENERALES DEL MUNICIPIO.** El Municipio se obliga para con el contratista a lo siguiente: 1. Expedir el Registro Presupuestal. 2.

Aprobar las garantías o las modificaciones a las mismas que el contratista constituya siempre que estas cumplan las condiciones de suma asegurada, vigencias y amparos, exigidas en el contrato. 3. Suscribir las actas de inicio, suspensión y reinicio si fuera necesario. 4. Brindar la colaboración y proporcionar la información y/o documentación que sea necesaria para el adecuado cumplimiento del contrato. 5. Pagar el valor del contrato en la cantidad, forma y oportunidad pactadas. 6. Efectuar la supervisión del contrato, teniendo en cuenta las especificaciones del contrato y las obligaciones adquiridas por parte del contratista. 7. Resolver las peticiones y consultas que le haga el contratista dentro de los términos legales. 8. Garantizar la expedición de los permisos necesarios para la realización de los eventos que estén dentro de su ámbito de competencia. 9. Cumplir y hacer cumplir las condiciones pactadas en el contrato y en los documentos que de él forman parte. 10. Suscribir el acta de terminación a través del supervisor encargado. 11. Suscribir conjuntamente con el contratista y el supervisor designado el acta de liquidación del contrato. **CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA.**

RESPONSABILIDAD. EL CONTRATISTA, es responsable por el cumplimiento del objeto establecido en la cláusula 1 y 2 del presente Contrato, así como de los daños que ocasionen sus empleados y/o los empleados de sus subcontratistas, al MUNICIPIO DE CHÍA y/o a terceros en la ejecución del objeto del presente Contrato. Ninguna de las partes será responsable frente a la otra o frente a terceros por daños especiales, imprevisibles o daños indirectos, derivados de fuerza mayor o caso fortuito de acuerdo con la Ley. **CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA. CLÁUSULAS EXCEPCIONALES.** EL Municipio de Chía puede terminar, modificar y/o interpretar unilateralmente el contrato, de acuerdo con los artículos 15 a 17 de la Ley 80 de 1993, cuando lo considere necesario para que el Contratista cumpla con el objeto del presente Contrato. **CLAUSULA DÉCIMA**

TERCERA. CADUCIDAD. La caducidad, de acuerdo con las disposiciones y procedimientos legamente establecidos, puede ser declarada por el Municipio de Chía cuando exista un

incumplimiento grave que afecte la ejecución del presente Contrato. **CLAUSULA DÉCIMA CUARTA. MULTAS.** En caso de incumplimiento a las obligaciones del Contratista derivadas del presente contrato, el Municipio de Chía puede adelantar el procedimiento establecido en la ley e imponer las siguientes multas: En caso de incumplimiento parcial de las obligaciones, por parte del contratista, este faculta al Municipio de Chía para que se le imponga multas sucesivas, equivalentes al 1% del valor total del contrato, hasta un monto total del 10% del valor total del mismo, dependiendo de la gravedad del incumplimiento. El pago o la deducción de las multas no exonerarán al contratista de su obligación de ejecutar el contrato y de las demás responsabilidades y obligaciones del mismo. Estas multas se causarán hasta cuando el contratista demuestre que ha tomado las medidas necesarias y suficientes para corregir el incumplimiento a satisfacción del supervisor asignado. Si pasaren más de treinta (30) días calendario sin que se hayan tomado las medidas a que se refiere este numeral, o si hubiere transcurrido el plazo fijado por el supervisor al contratista sin que se hayan obtenido los resultados exigidos, el municipio podrá declarar la caducidad del contrato. **CLAUSULA DÉCIMA QUINTA. CLÁUSULA PENAL.** En caso de declaratoria de caducidad o de incumplimiento total o parcial de las obligaciones del presente Contrato, EL CONTRATISTA debe pagar al Municipio de Chía a título de indemnización, una suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato. El valor pactado de la presente cláusula penal es el de la estimación anticipada de perjuicios, no obstante, la presente cláusula no impide el cobro de todos los perjuicios adicionales que se causen sobre el citado valor. Este valor puede ser compensado con los montos que el Municipio de Chía adeude al Contratista con ocasión de la ejecución del presente contrato, de conformidad con las reglas del Código Civil. **PARÁGRAFO.** El valor de la multa y la cláusula penal pecuniaria ingresarán al Tesoro del Municipio de Chía y podrá ser tomado directamente de los saldos a su favor si los hubiere o de la garantía constituida, y si esto no fuere posible se cobrará por la vía judicial, de conformidad con las normas pertinentes. **CLAUSULA DÉCIMA SEXTA. GARANTÍAS Y MECANISMOS DE COBERTURA DE RIESGOS DERECHOS DEL CONTRATANTE.** De conformidad con lo señalado en el artículo 2.2.1.2.3.1.1 del Decreto 1082 de 2015, EL CONTRATISTA, se obliga a constituir, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, garantía única la cual deberá incluir como asegurado al MUNICIPIO DE CHIA y podrá consistir en: 1. Contrato de seguro contenido en una póliza. 2. Patrimonio autónomo. 3. Garantía Bancaria, que avale:

GARANTÍA SOLICITADA	CUANTÍA DEL AMPARO SUFICIENCIA DE LA GARANTÍA	VIGENCIA DEL AMPARO
CUMPLIMIENTO	En cuantía equivalente al diez por ciento (10%) del valor del contrato.	Con una vigencia igual al plazo de ejecución del contrato y 6 meses más, contados a partir de la fecha de terminación del contrato
DEVOLUCIÓN DE PAGO ANTICIPADO	Por el cien por ciento (100%) del monto recibido a título de pago anticipado	Con una vigencia igual a la duración del contrato y seis (06) meses más, contados a partir de la fecha de terminación del contrato
PAGO DE SALARIOS	En cuantía equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato.	Con una vigencia debe estar vigente por el plazo del contrato y tres (3) años más.
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL	Cuatrocientos (400) smmlv para contratos cuyo valor sea inferior o igual a mil quinientos (1.500) smmlv.	Con una vigencia igual al plazo de ejecución del contrato
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	En cuantía equivalente al diez por ciento (10%) del valor de los costos de los bienes adquiridos.	Con una vigencia igual al plazo de ejecución del contrato, contados y seis (06) meses más, contados a partir de la fecha de terminación del contrato
CALIDAD DEL SERVICIO	En cuantía equivalente al diez por ciento (10%) del valor del contrato.	Con una vigencia igual al plazo de ejecución del contrato, contados y seis (06) meses más, contados a partir de la fecha de terminación del contrato

CLAUSULA DÉCIMA SÉPTIMA. INDEPENDENCIA DEL CONTRATISTA. El Contratista es una persona independiente del Municipio de Chía, y, en consecuencia, el Contratista no es su representante, agente o mandatario. **EL CONTRATISTA** no tiene la facultad de hacer declaraciones, representaciones o compromisos en nombre del Municipio de Chía ni de tomar decisiones o iniciar acciones que generen obligaciones a su cargo. **CLAUSULA DÉCIMA OCTAVA. CESIONES.** El Contratista no puede ceder parcial ni totalmente sus obligaciones o derechos derivados del presente contrato sin la autorización previa, expresa y escrita Del Municipio de Chía. Si el Contratista es objeto de fusión, escisión o cambio de control, el Municipio de Chía está facultado a conocer las condiciones de esa operación. En consecuencia, el Contratista se obliga a informar oportunamente al Municipio de Chía de la misma y solicitar su consentimiento. Si la operación pone en riesgo el cumplimiento

del contrato, el Municipio de Chía podrá exigir al Contratista, sus socios o accionistas una garantía adicional a la prevista en la cláusula 17 del presente Contrato. Si el Contratista, sus socios o accionistas no entregan esta garantía adicional, el Municipio de Chía podrá oponerse ante la autoridad correspondiente a la operación de fusión o escisión empresarial o cambio de control.

CLAUSULA DÉCIMA NOVENA. INDEMNIDAD. El Contratista se obliga a indemnizar al Municipio de Chía con ocasión de la violación o el incumplimiento de las obligaciones previstas en el presente contrato. El Contratista se obliga a mantener indemne al Municipio de Chía de cualquier daño o perjuicio originado en reclamaciones de terceros que tengan como causa sus actuaciones hasta por el monto del daño o perjuicio causado y hasta por el valor del presente contrato. El Contratista mantendrá indemne a la Entidad Estatal Contratante por cualquier obligación de carácter laboral o relacionado que se originen en el incumplimiento de las obligaciones laborales que el Contratista asume frente al personal, subordinados o terceros que se vinculen a la ejecución de las obligaciones derivadas del presente Contrato.

CLAUSULA VIGÉSIMA. CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR. Las partes quedan exoneradas de responsabilidad por el incumplimiento de cualquiera de sus obligaciones o por la demora en la satisfacción de cualquiera de las prestaciones a su cargo derivadas del presente contrato, cuando el incumplimiento sea resultado o consecuencia de la ocurrencia de un evento de fuerza mayor y caso fortuito debidamente invocadas y constatadas de acuerdo con la ley y la jurisprudencia colombiana.

CLAUSULA VIGÉSIMA PRIMERA. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS. Las controversias o diferencias que surjan entre el Contratista y el Municipio de Chía con ocasión de la firma, ejecución, interpretación, prórroga o terminación del Contrato, así como de cualquier otro asunto relacionado con el presente Contrato, serán sometidas a la revisión de las partes para buscar un arreglo directo, en un término no mayor a cinco (5) días hábiles a partir de la fecha en que cualquiera de las partes comunique por escrito a la otra la existencia de una diferencia. Las controversias que no puedan ser resueltas de forma directa entre las partes, se resolverán mediante un procedimiento conciliatorio que se surtirá ante el órgano competente, previa solicitud de conciliación elevada individual o conjuntamente por las Partes. Si en el término de ocho (8) días hábiles a partir de la fecha de la primera citación realizada por el conciliador, las Partes no llegan a un acuerdo para resolver sus diferencias, deben acudir a la jurisdicción contencioso administrativa.

CLAUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA. - NOTIFICACIONES: Los avisos, solicitudes, comunicaciones y notificaciones que las partes deban hacer en desarrollo del presente contrato, deben constar por escrito y se entenderán debidamente efectuadas sólo si son entregadas personalmente o por correo electrónico a la persona a las direcciones indicadas a continuación:

Municipio de Chía	Contratista
LEONARDO DONOSO RUIZ Dirección: Carrera 11 No. 11-29 Chía Cundinamarca. Teléfono: 8844444 EXT 1700 Correo Electrónico: contratacion@chia.gov.co	STAGE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.A.S. NIT.900.219.437-1 Representante Legal: OSCAR EDUARDO PINZON ESTEVEZ Dirección: Kilometro 4 – 100 vía acceso el corcel Vereda Rio Frio anillo vial palenque f/blanca parque industrial Zimura propiedad horizontal lote 25 Ciudad: Giron – Santander Teléfono: 6381800 - 3158523844 Correo: stagesas@hotmail.com

CLAUSULA VIGÉSIMA TERCERA. SUPERVISIÓN. El control y vigilancia de la ejecución y cumplimiento de las obligaciones y del objeto del contrato estará a cargo de quien designe el ordenador del gasto o el delegado conforme lo dispuesto en el numeral 5 de los actos y trámites delegados, inherentes a la etapa de planeación del manual de contratación. La supervisión del presente contrato, podrá estar acompañada de un grupo profesional interdisciplinario, a efectos de apoyar a la supervisión en diferentes áreas del conocimiento y lo técnico. Dicho grupo podrá estar compuesto de por lo menos los siguientes perfiles profesionales adscritos a la Secretaría de Educación del municipio de Chía: Ingeniero de alimentos, nutricionista y trabajador social o psicólogo conforme con lo establecido en la resolución 335 del 2021. Podrá EL SUPERVISOR en cualquier momento, exigir a EL CONTRATISTA la información que considere necesaria, así como la adopción de medidas para mantener, durante el desarrollo y ejecución del contrato, las condiciones técnicas, económicas y financieras existentes al momento de la celebración del contrato. EL SUPERVISOR apoyará, asistirá y asesorará al MUNICIPIO en todos los asuntos de orden técnico, financiero, económico y jurídico que se susciten durante la ejecución del contrato y hasta su recibo definitivo y liquidación. Así mismo, EL SUPERVISOR está autorizado para ordenarle a EL CONTRATISTA la corrección, en el menor tiempo posible, de los desajustes que pudieren presentarse, y determinar los mecanismos y procedimientos pertinentes para prever o solucionar rápida y eficazmente las diferencias que llegaren a surgir durante la ejecución del contrato. EL CONTRATISTA deberá acatar las órdenes que le imparta por escrito EL SUPERVISOR; no obstante, si no estuviese de acuerdo con las mismas así deberá manifestarlo por escrito, antes de proceder a ejecutarlas; EL SUPERVISOR responderá

solidariamente con EL CONTRATISTA si del cumplimiento de dichas órdenes, se derivaran perjuicios para la EL MUNICIPIO. A) FUNCIONES ADMINISTRATIVAS DEL SUPERVISOR: 1. Ejercer las funciones de supervisión sobre el contrato producto de la adjudicación del presente proceso de selección. 2. Efectuar el control general sobre la debida ejecución del contrato que le permitan mantener perfectamente enterado de la ejecución del contrato a EL MUNICIPIO. 3. Informar oportunamente al comité de contratación sobre los cambios que se presenten durante la ejecución del contrato y velar porque se suscriban por las partes las correspondientes modificaciones, adiciones o prorrogas que se requieran. 4. Conocer las obligaciones a cargo del contratista y de EL MUNICIPIO y los riesgos que asume cada parte dentro del contrato. 5. Conocer el contrato y verificar que se cumplan sus objetivos generales y específicos. 6. Supervisar que el contratista tenga total conocimiento de las normas, especificaciones, permisos, resoluciones y demás requisitos indispensables para el normal desarrollo del contrato. 7. En los casos que se requiera, organizar una visita al sitio donde se ejecutará el contrato con los asesores que considere necesario, y con el contratista con el objeto de verificar las condiciones y detectar las posibles modificaciones del mismo. 8. Efectuar los requerimientos que sea del caso a EL CONTRATISTA cuando las exigencias de cumplimiento así lo requieran. 9. Elaborar, revisar y suscribir las actas requeridas para el desarrollo del contrato. 10. Revisar y tramitar oportunamente ante la dependencia competente al interior de EL MUNICIPIO los documentos de solicitud de adición y/o prórroga, suspensión y reiniciación del contrato remitidos por el contratista, que impliquen una modificación al contrato. 11. Consultar y solicitar asesoría jurídica de EL MUNICIPIO sobre las inquietudes de orden legal que se presenten en relación con el contrato. 12. Verificar que se cumpla la programación y coordinación de las reuniones de seguimiento del contrato. 13. Verificar que el personal del contratista se encuentre afiliado a una entidad promotora de salud, de manera tal que se garantice la cobertura de los diferentes riesgos y en especial de accidentes de trabajo (Decreto 1295 de 1994), y a aplicar en forma estricta los controles y obligaciones que le competen, de acuerdo con lo establecido en la Ley 789 de 2002, el Decreto 1703 de 2002, el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007 y demás normas concordantes o complementarias, en materia de aportes a seguridad social integral y parafiscales, cuando haya lugar, vigentes a la fecha de presentación de la oferta y durante la vigencia del contrato. 14. Certificar sobre el cumplimiento de las obligaciones cumplidas y verificar los informes presentados por EL CONTRATISTA. 15. Elaborar los informes parciales según el plazo de duración del contrato, o por lo menos uno cada tres meses a partir de la suscripción del Acta de Inicio y los certificados de cumplimiento para el pago del valor del contrato de acuerdo con lo establecido en la cláusula de forma de pago. 16. Elaborar el informe final de supervisión, con el fin de tramitar la liquidación del contrato, si a ello hubiere lugar. 17. Remitir la documentación del contrato al archivo de gestión de la Oficina de Contratación de EL MUNICIPIO. 18. Verificar que el contratista cuente con certificado o constancia expedida por parte de su ARL, el estado del trámite para la obtención de la licencia de que trata el sistema de seguridad y salud en el trabajo, de conformidad con las estipulaciones contenidas en la Resolución No. 1111 de 2017. 19. Las demás funciones inherentes a la supervisión. B) FUNCIONES TÉCNICAS DEL SUPERVISOR: 1. Verificar que los bienes y servicios cumplan las exigencias técnicas establecidas en el Pliego de Condiciones. 2. Supervisar que el contratista cumpla con las normas técnicas de calidad y de garantía vigentes y demás documentos requeridos para el desarrollo del contrato. 3. Verificar y revisar el correcto funcionamiento de los bienes y la adecuada prestación del servicio objeto del presente proceso de selección. 4. Hacer seguimiento del cumplimiento del plazo de ejecución del contrato. 5. Elaborar el proyecto de liquidación del contrato con la totalidad de los soportes. 6. Verificar que el contratista esté cumpliendo con los demás requerimientos establecidos en el presente proceso de selección. C) FUNCIONES FINANCIERAS DEL SUPERVISOR: 1. Revisar y dar el visto bueno a las solicitudes de desembolso. 2. Verificar que el contrato esté amparado con los recursos presupuestales asignados para su ejecución. 3. Efectuar las actividades conducentes al buen desarrollo financiero del contrato. D) FUNCIONES JURÍDICAS DEL SUPERVISOR: 1. Realizar seguimiento jurídico al contrato y a los informes presentados por el contratista, mediante la elaboración de informes. 2. Vigilar que las garantías se mantengan vigentes durante la ejecución del contrato. 3. Adelantar los trámites necesarios para que la alcaldía proceda con la liquidación bilateral o unilateral del contrato, conforme a la norma vigente. 4. Remitir oportuna y de manera completa a la Oficina de Contratación los documentos generados durante la vigencia del contrato, hasta el cierre del expediente. 5. Elaborar y suscribir las certificaciones contractuales en los términos establecidos en el presente manual de contratación. 6. Elaborar los informes de ejecución del contrato señalando si existe la necesidad de la imposición de multas o la declaratoria de incumplimiento al contratista, realizando la correspondiente tasación de los perjuicios ocasionados al Municipio, y adelantar el trámite correspondiente, remitiendo la documentación que en desarrollo del proceso administrativo se genere para que repose en el original del expediente contractual. 7. Además, tendrá el seguimiento contable y jurídico sobre la ejecución del contrato. PARÁGRAFO PRIMERO: La supervisión de las actividades derivadas del presente contrato, genera para el funcionario designado para ello la responsabilidad propia de este tipo de funciones. Por lo tanto, tiene el deber de actuar con la más absoluta diligencia y racionalidad en aras de proteger el patrimonio público. **CLAUSULA VIGÉSIMA**

CUARTA. ANEXOS DEL CONTRATO. Hacen parte integrante de este contrato los siguientes documentos: 1. Banco de Proyectos. 2 Los estudios previos. 3. Los pliegos de condiciones. 4. La propuesta presentada por el Contratista. 5. Las actas, acuerdos, informes y documentos precontractuales. 6. Certificado de disponibilidad presupuestal. 7. Los demás documentos del expediente contractual. **CLAUSULA VIGÉSIMA QUINTA. PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN.**

El presente contrato requiere para su perfeccionamiento de la firma electrónica de las partes. Para su ejecución requerirá de la aprobación de la garantía de que trata la cláusula décimo sexta del presente Contrato (si la hay), así como del correspondiente registró presupuestal como requisitos para la firma del acta de inicio. **CLAUSULA VIGÉSIMA SEXTA. REGISTRO Y APROPIACIONES PRESUPUESTALES.**

El gasto que ocasione el presente contrato se pagará con cargo a las siguientes **Disponibilidades Presupuestales** Números: 2024002209 expedido el dos (2) de octubre de 2024; 2024002320 y 2024002323 expedidos el diez (10) de octubre de 2024; 2024002446 y 2024002447 expedidos el 25 de octubre de 2024; 2024002556, 2024002557, 2024002547, 2024002568, 2024002567, 2024002559, 2024002560, 2024002561, 2024002569, 2024002550 y 2024002543 expedidos el 8 de noviembre de 2024. El presente Contrato está sujeto a registro presupuestal y el pago de su valor a las apropiaciones presupuestales. **CLAUSULA VIGÉSIMA SÉPTIMA. CONFIDENCIALIDAD.**

En caso de que exista información sujeta a alguna reserva legal, las partes deben mantener la confidencialidad de esta información. Para ello, debe comunicar a la otra parte que la información suministrada tiene el carácter de confidencial. **CLÁUSULA VIGÉSIMA OCTAVA. LUGAR DE EJECUCIÓN Y DOMICILIO CONTRACTUAL.**

La ejecución del contrato, el domicilio contractual será en el Municipio de Chía. **CLAUSULA VIGÉSIMA NOVENA. GASTOS.** Los gastos por el concepto de impuestos y retenciones que surjan del contrato (Si los hay), serán a cargo de El CONTRATISTA. **CLAUSULA TRIGÉSIMA. LIQUIDACIÓN.**

De conformidad con el artículo 60 de la Ley 80 de 1993, modificado por el artículo 217 del Decreto 019 del 2012 y el artículo 11 de la Ley 1150 de 2007, la liquidación del contrato se hará de mutuo acuerdo dentro de los cuatro (4) meses siguientes a la expiración del término previsto para la ejecución del contrato o a la expedición del acto administrativo que ordene la terminación, o a la fecha del acuerdo que la disponga. Si el contratista no se presente a la liquidación previa notificación o convocatoria que le haga la entidad, o las partes no lleguen a un acuerdo sobre su contenido, la entidad tendrá la facultad de liquidar en forma unilateral dentro de los dos (2) meses siguientes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 141 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. Si vencido el plazo anteriormente establecido no se ha realizado la liquidación, la misma podrá ser realizada en cualquier tiempo dentro de los dos (2) años siguientes al vencimiento del término a que se refieren los incisos anteriores, de mutuo acuerdo, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 141 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. En la liquidación del contrato se dará estricto cumplimiento al artículo 50 de la Ley 789 de 2002.

FIN DEL DOCUMENTO

Aprobó: Mónica Alexandra Naranjo Rojas – Jefe Oficina de Contratación
Revisó: Oscar Fernando Cárdenas Parra. Abogado Contratista OC
Elaboró: Marlen Díaz. Contratista OC